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Opinnäytetyössä tutkittiin Seinäjoen pääkirjaston soittotila Pommarin käyttäjien tyy-
tyväisyyttä palveluun, sekä tilaan. Sitä onko Pommarin kaltaisen palvelun käytössä 
ilmennyt vaikuttavuuden kannalta isoja tekijöitä, tai sitä mitä olisivat ne asiat, jolla 
Pommaria voitaisiin palveluna kehittää edelleen. Opinnäytetyön toimeksiantaja oli 
Seinäjoen kaupunginkirjasto. 

Tutkimus toteutettiin puolistrukturoiduilla haastatteluilla sekä kyselylomakkeilla. 
Haastateltavia oli seitsemän, ja yhtä poikkeusta lukuun ottamatta heille esitettiin ky-
symyksiä saman haastattelurungon mukaan. Kyselyyn vastanneita oli puolestaan 
vain 15, joka on lopulta pieni määrä ja hieman alle tavoitteen. Haastattelurungon 
kysymykset oli jaettu neljän eri teeman alle, jota olivat ”taustakysymykset”, ”Pom-
marin käyttö ja käyttökokemukset”, ”Pommarin kehittäminen” sekä ”vaikuttavuus”. 
Kysymysten rungon ohella haastatteluissa edettiin kuitenkin joustavasti myös spon-
taanien lisäkysymysten muodossa. Tutkimus oli pääosin kvalitatiivinen, hyödyntäen 
kuitenkin myös kvantitatiivisia menetelmiä ja tilastoja.  

Opinnäytetyötä tehtäessä selvisi, että Pommaria käyttävät asiakkaat ovat monen 
ikäisiä – aina kouluikäisistä senioreihin, ja että sitä käyttävät myös ulkopaikkakun-
talaiset. Suuri osa haastateltavista ja kyselyyn vastanneista oli muun muassa sitä 
mieltä, että Pommariin voisi palvelun kehittämiseksi hankkia esimerkiksi studiolait-
teistoa ja sohvan.  Haastatteluissa puheenaiheeksi muodostui myös pohdinnat 
Pommarin aukioloajoista, ja siihen liittyen olisiko Pommaria mahdollista pitää auki 
käyttäjille myös kirjaston aukioloaikojen ulkopuolella. Pommariin oltiin vastausten 
perusteella myös pääasiassa tyytyväisiä ja sen nähtiin olevan tärkeäkin osa musii-
killisen harrastuneisuuden mahdollistamista Seinäjoen seudulla. 

Lisätutkimuksena aiheen ympärille voisi olla mahdollista tutkia esimerkiksi sitä, mi-
ten paljon Pommarin kaltaisilla kirjastopalveluilla lopulta on vakituisia käyttäjiä, kau-
pungin sisällä tai valtakunnallisesti. Tämän tutkimuksen kyselyyn vastanneiden 
määrää verrattuna Pommaria käyttävien kokonaismäärään voidaan vain arvioida. 
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This thesis was a survey on “Pommari”, Seinäjoki Main Library’s music room, and 
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its impact have been observed during its use, or how Pommari as a service could 
be developed further. 

The survey was carried out by half-structured interviews and a questionnaire. There 
were seven interviewees, and with the exception of one interviewee, the same in-
terview frame was used among all of them. The questionnaire survey only received 
15 answers, which is a small number, and somewhat below the expected one. The 
questions of the interview frame were divided into four different themes: “back-
ground questions”, “the use and the experience of use of Pommari”, “the develop-
ment of Pommari” and “impact”. Along with the determined questions, the interviews 
advanced very flexibly, with also spontaneous add-on questions. The study was 
mostly qualitative, but also quantitative methods and statistics were used. 

During the thesis process, it became clear that the customers using Pommari differ 
in age – ranging between youngsters and seniors – and that Pommari is also used 
by out-of-town citizens. A large number of the interviewees and respondents to the 
questionnaire agreed that equipping Pommari, for example, with studio equipment 
and a sofa would improve its use further. During the interviews, it was suggested 
that Pommari also be open after the office hours. Based on all the answers, the 
respondents were mainly satisfied with Pommari as a service, and it was seen to 
play an important role offering people an opportunity to pursue their musical inter-
ests in the Seinäjoki area.  

In an additional study on the subject, it could be studied how many frequent users 
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ents to the questionnaire of this study compared to the total number of the Pommari 
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 Käytetyt termit ja lyhenteet 

Soittotila Tässä tutkimuksessa soittotilalla tarkoitetaan musisoimi-

seen ja musiikkiinstrumenttien soittamiseen tarkoitettua 

huonetta; tässä tapauksessa Seinäjoen pääkirjaston 

Pommariksi nimettyä tilaa. 

Treenikämppä Tässä tutkimuksessa treenikämpällä tarkoitetaan samaa, 

kuin soittotilalla. 

Musiikkipalvelut Tässä tutkimuksessa musiikkipalveluilla tarkoitetaan kirjas-

toissa tarjottavia musiikkipalveluita. Musiikkiaineistoa, lai-

nattavia soittimia sekä musiikin soittamiseen tai kuuntele-

miseen käytettäviä tiloja. 
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1 JOHDANTO                

  

Opinnäytetyön tarkoituksena on löytää Seinäjoen pääkirjaston musiikkipalveluita 

eteenpäin vieneelle soittotila Pommarille mahdollisia kehityskeskeisiä ideoita sitä 

käyttäviltä kirjaston asiakkailta. Myös se, onko soittotila Pommarin käytössä ilmen-

nyt vaikuttavuuteen liittyviä seikkoja tai mikä on asiakkaiden tyytyväisyys sen käy-

tössä, on opinnäytetyössä keskeistä. Kaukana ovat ne ajat, jolloin kirjastossa täytyi 

olla ainoastaan hiljaa tai vaalia hiljaisuutta. Nykyaikaisiin kirjastopalveluihin on py-

ritty luomaan tiloja erilaisia asiakaskuntia varten, joista yksi on musisointiin tarkoite-

tut pienet tai isommat soittotilat. Suomen isompien tai keskikokoisten kaupunkien 

kirjastoissa tilat ovat usein joko yksittäisille tai useammalle soittimelle kerrallaan tar-

koitettuja äänieristettyjä tiloja. Seinäjoen pääkirjaston Pommari on yksi sellainen, 

useamman soittimen tila, josta löytyy tavalliseen pop- tai rock- musiikkiin tarkoitet-

tuja soittimia – kuin myös vaikkapa klassiseen musisointiin, äänentoistoineen. Ti-

lassa on niin sähköisiä kuin akustisia kielisoittimia ukuleleistä sähkökitaraan, kuin 

myös rummut ja kahdet melko laadukkaat kosketinsoittimet. 

Kirjaston soittotilojen käyttöön liittyvät tarpeet voivat olla monenlaisia. Paitsi se 

seikka, että omien soittimien hankkiminen maksaa, niin myös ainakin isommissa 

kaupungeissa oman soittotilan vuokraaminen pelkästään soittamista varten on 

usein melko hintavaa. Treenitiloiksikin kutsuttuja kiinteistöjen osia vuokrataankin yk-

sityisyrittäjien toimesta ympärivuorokautiseenkin käyttöön yhtyeille ja soiton harras-

tajille. Tällaisiin ajallisiin resursseihin ei kirjastoissa ole pyritty edes vastaamaan. 

Sen sijaan kirjastolain (L 29.12.2016/1492) edellyttämään tasapuoliseen mahdolli-

suuteen harrastaa, kirjastot pyrkivät tarjoamaan – ja ovat tarjonneetkin varteen otet-

tavan vaihtoehdon laadukkaaseen musiikin soiton harrastuneisuuteen sekä harjoit-

teluun. Näiden lisäksi edes kuntien tarjoamia soittotiloja ei välttämättä riitä kaikille 

halukkaille, jolloin kirjastojen tarjoamat soittohuoneet ovat palveluina vähintään oi-

vallisia paikkoja harrastuksen ja yhtyetoiminnan ylläpitämiselle. 
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2 TUTKIMUKSEN TAUSTAA 

Tampereen kirjastot ovat valtakunnallisessa vaikuttavuudessa merkittäviä, kun pu-

hutaan kirjastojen musiikkiosastojen kehityksestä. Ensimmäinen niin sanottu “mu-

siikkihuone” perustettiin Tampereella Tammelan sivukirjastoon jo 1958 (Määttänen 

2018). Siellä asiakkaat saivat kuunnella tuolloin musiikkia ainoastaan virkailijan 

avustuksella. Soittohuoneiden kaltaisten palveluiden tarjoamisessa asiakkailleen 

kirjastot ovat tulleet melko ison harppauksen eteenpäin kuudessakymmenessä vuo-

dessa. Siinä missä kokoluokkaa tai kahta pienemmät kunnan kirjastot saattavat 

hankkia soittimia, kuten pianon tai ukuleleja kehittääkseen oman kirjaston musiikki-

palveluita – isompien kaupunkien kirjastot sen sijaan kykenevät panostamaan mu-

siikkiosastonsa palveluihin usein enemmänkin. Se voidaan perustella useimmiten 

kirjaston asiakaskunnalla, tai alueellisella kulttuurityöllä (Poroila ym.1986, 29 – 31).  

Kaupungeissa, joiden kirjastoissa on soittotiloja – on usein myös pitkät perinteet 

musiikin harrastamiseen liittyen. Niin myös Seinäjoella, jossa on toiminut esimer-

kiksi Rytmi-instituutti vuodesta 1990, luovan ja elävän populaarimusiikkikulttuurin 

edistäjänä (rytmi-instituutti.fi, [viitattu 6.3.2020]). Lisäksi Seinäjoen elävän musiikin 

yhdistys, Selmu ry – jonka toiminta on painottunut elävän musiikin järjestämiseen 

vuodesta 1992 lähtien (rytmikorjaamo.com, [viitattu 4.11.2019]). Selmu ry:tä edelsi 

Kemu ry, joka toimi pitkälti samoilla periaatteilla (Kotirinta 1991). Tähän voisi lisätä 

vielä Etelä-Pohjanmaan musiikkiopiston, joka on toiminut nykyisellä paikallaan Sei-

näjoen keskustan tuntumassa vuodesta 1998 (Seinäjoenkansalaiskampus.fi, [vii-

tattu 4.11.2019]). Se on perustettu kuitenkin jo vuonna 1937 (EPMO.fi, [viitattu 

4.11.2019]). On siis alueellisestikin perusteltua ylläpitää Pommarin kaltaista soitto-

huonetta myös Seinäjoen kirjastossa, kulttuuria tukemassa ja edistämässä. 

Kirjastojen halu kehittää musiikkipalveluitaan modernimpaan suuntaan, kertoo pal-

jon myös musiikin äänitykseen tarvittavien laitteiden ja tietokoneohjelmien kehityk-

sestä ja halpenemisesta. Heikki Poroila (2011, 36) toteaa Intervalli-lehden artikke-

lissaan, että “omaehtoisen studiotoiminnan tarjoaminen ei olisi mahdoton ajatus pie-

nemmällekään kirjastolle”. Esimerkiksi Jyväskylän kaupunginkirjasto tarjoaa kirjas-

tossaan asiakkailleen mahdollisuuden muun muassa oman musiikin äänitykseen. 

Komppi-soitonharjoitteluhuoneessa on esimerkiksi Cubase-niminen äänitysohjelma 
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tietokoneella (Jyväskylä.fi, [viitattu 5.9.2019]). Seinäjoen kaupunginkirjaston Pom-

marissa vastaava on toteutettu mahdollisuutena liittää oma tietokone äänityslaittee-

seen, niin sanotun interface-laitteen avulla. Seinäjoen pääkirjastossa on ollut mah-

dollisuus tutustua myös oman musiikin äänittämiseen, ensi kertaa vuonna 2004 Ap-

plen toimesta julkaistun Garage Band -ohjelman avulla. Varsinaiseksi palveluksi 

musiikin äänittäminen ei Pommarissa kuitenkaan ole muodostunut. 

Heikki Poroila (2011, 36) lisäsi artikkelissaan tuolloin ongelman olevan kuitenkin 

muun muassa sopivien tilojen puutteessa ja asiantuntemuksessa. Asiantuntemuk-

sella hän viitannee kirjastojen henkilökunnan ammattitaitoon. Viimeisen kahden-

kymmenen vuoden aikana teknologinen kehitys on siis suuntautunut niin, että oman 

musiikin laadukas äänittäminen on tullut mahdolliseksi yhä enemmän paitsi koti-

oloissa - sekä nykyään omatoimisesti myös kirjastoissa. Tämä saattaisi tarkoittaa 

tämän kaltaisen kirjaston palvelun kannalta huomion kiinnittämistä myös alan am-

mattitaidon kehittämiseen. 

 

2.1 Mikä on Pommari? 

Seinäjoen kirjaston musiikkipalvelut alkoivat kehittyä nykyiselleen vasta, kun uusi 

Apila-kirjasto avattiin syksyllä 2012. Siihen asti Seinäjoen pääkirjaston musiikki-

osasto oli toiminut vanhan Aallon kirjaston puolella, ollen tiloiltaan huomattavasti 

pienempi. Apilan valmistuttua musiikkiosaston toiminta monipuolistui entisestään. 

Vuoteen 2012 asti musiikkipalvelut tarjosivat silloisessa pääkirjastossa lähinnä kir-

jallisen musiikkiaineiston sekä äänitteiden lainaamisen mahdollisuuden asiakkaille. 

Musiikkiosaston toiminta oli tuolloin keskittynyt tiedonhakuun, musiikkiaineistojen 

hankintaan, luettelointiin, sekä lainaamiseen. Apila-kirjaston avautuessa toiminta 

laajeni niin, että tilaa oli enemmän myös soittamiselle ja esiintymiselle. Esimerkiksi 

musiikkiosaston yhteydessä olevassa laajassa lukuportaikko-nimellä kulkevassa 

amfiteatterimaisessa tilassa, keskellä kirjastoa. Musiikkiosastolle hankittiin Apilan 

valmistuessa myös muun muassa lahjoituksena tullut digipiano sekä levysoittimia 

musiikin kuuntelua ajatellen (Jaatinen 2020). 
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Pommari avattiin asiakkaille 28.5.2015. Pommarin auettua, se mahdollisti asiak-

kaille musiikin harrastamisen yksin ja yhdessä. Heti alkuun käytössä oli pitkälti sa-

mat instrumentit kuin neljä ja puoli vuotta myöhemmin; elektro-akustinen kitara, 

kaksi sähkökitaraa, bassokitara ja vahvistin – rummut, kahdet kosketinsoittimet, 

kolme mikrofonia sekä mikseri kahdella PA-kaiuttimella (Pelttari 2015). Tuon jälkeen 

Pommariin on hankittu vielä toinenkin elektro-akustinen kitara sekä etuaste ja tark-

kailukaiuttimet oman musiikin tallentamisen mahdollistamiseksi. Pommari toteutet-

tiin asiakaskuntaa ajatellen - alkujaan sillä ajatuksella, että Pommari voisi toimia 

kynnyksen madaltajana musiikin harrastamiseen. Lisäksi taustalla on ollut ajatus 

tasa-arvon edistämisestä, ettei soittaminen jäisi kiinni siitä onko kuntalaisella varaa 

omaan soittimen hankkimiseen. Pommaria käyttöön otettaessa oli Ilkka-lehden ar-

tikkelin mukaan kyse Suomen kirjastojen mittakaavassa poikkeuksellisen laajasta 

soitinkattauksesta (Ilkka.fi 2.10.2015).  

 

2.2 Soittotilojen tilanteesta 

Teoston (2013) teettämä ´Treenikämpät´-tutkimusraportti kartoitti vastaajien tar-

vetta ja tapaa käyttää musiikkitoiminaan tarkoitettuja treenitiloja. Kysely on toteu-

tettu kuudessa Suomen suurimpiin kuuluvissa kaupungeissa ja kunnissa. Siihen oli 

kerätty vastauksia erityisesti musiikkia harrastavilta. Valtakunnallisesti vastaajista 

peräti 85% on ollut sitä mieltä, että treenikämppiä ei ollut tarpeeksi tarjolla omassa 

kunnassa. Raportissa kartoitettiin vastauksia annetuin vaihtoehdoin myös kysymyk-

seen ´Minkä tyyppisessä tilassa treenikämpät sijaitsevat´? Teoston (2013, 5) valta-

kunnallista tilastoa tutkiessa voi huomata, että vastausvaihtoehdot ´Muu erityisesti 

treenikämpäksi tarkoitettu tila´ tai ´Jokin muu´ olivat molemmat tuolloin 15 % vas-

taajan käytössä. Koska annetuissa vastausvaihtoehdoissa ei ollut kirjastoa erikseen 

mainittuna, voitaneen tilaston perusteella päätellä, että nämä kumpaankin vastaus-

vaihtoehtoihin tulleet vastaukset sisältävät myös kirjastojen soittotilojen kaltaisia 

palveluita.  

Havaintoa puoltaa sekin, että muita annettuja vaihtoehtoja olivat muun muassa 

”nuorisotila”, ”oppilaitoksen tarjoama tila” ja ”järjestön tila (esim. Ylioppilaskunta, 
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osakunta)”. Sitä, miten iso prosenttiosuus saaduista prosenteista lopulta on kirjas-

tojen soittotiloihin viittaavia, voidaan vain arvailla. Jos taas ´Jokin muu´- tai ´Muu 

erityisesti treenikämpäksi tarkoitettu tila´ -vastausten prosentin kokonaisluku viittaisi 

kokonaan kirjastojen tarjoamiin soittotiloihin, voisi sitä kutsua jo melko vaikuttavaksi 

tulokseksi kirjastojen kannalta. 

”Nosturi – Viimeinen sammuttaa valot” -videodokumentissa (2020) muutamat pi-

demmän uran tehneet muusikot ja kulttuuritoimijat kritisoivat erityisesti valtiota siitä, 

miten aloittelevien musiikintekijöiden harrastustoimintaa ei tueta juuri lainkaan. Kri-

tiikin keskiössä vertailuna toimivat esimerkiksi sinfonia- ja kaupunginorkesterien tu-

ettu ja palkallinen toiminta – sitä vastaan, että vaikka useat elävän musiikin yhdis-

tykset Suomessa pyrkivät tarjoamaan vaihtoehtoja ”treenikämpiksi” kutsutuille ti-

loille artisteja varten – ovat kyseiset kulttuurin puolet eriarvoisessa asemassa kes-

kenään. Dokumentissa esimerkiksi muusikko Mikko Von Hertzen sekä kulttuuritoi-

mija Salla Vallius peräänkuuluttavat tasavertaisemmin jakautuvia avustuksia valtion 

toimesta jokaiselle musiikkikulttuurin kentälle. 

Kritiikki on siinäkin mielessä aiheellinen, että juuri vuoden vaihteen 2020 jälkeen 

purettu kulttuuri- ja monitoimitalo Nosturi tarjosi myös nuorille artisteille paitsi klubin 

missä esiintyä, niin myös vuokratiloja useille yhtyeille, joissa harjoitella ja luoda uutta 

musiikkia. Uhkana oli pitkään, ettei uusia soittotiloja ollut saatavilla. On selvää, että 

paikalliset yleiset kirjastot, eivät voi yksinään vastata musiikkipalveluillaan haastee-

seen tarvittavista tiloista, sillä valtion tukemana kirjastojen musiikkipalvelut ovat vain 

yksi osa koko kirjaston toimintaa. Musiikkikirjastojen soittotilojen tarjoamien mah-

dollisuuksien funktio onkin pitkälti tarjota vaihtoehto ainakin alkuun pääsemiseksi, 

sekä tukea palveluillaan kansalaisten mahdollisuutta saada harrastaa musiikkia. 

Etuna kirjastojen musiikkipalveluiden soittohuoneilla on usein se, että ne ovat ilmai-

sia sekä valmiiksi kalustettuja. 
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3 KIRJASTOJEN MUSIIKKIPALVELUT: HISTORIA JA KEHITYS 

Kirjastojen musiikkitoimintaa on alettu kehitellä jo 1950-luvulta lähtien. Musiikkikir-

jastotoiminnalle on sittemmin syntynyt linjauksia, joiden kantavina teemoina on vuo-

sien saatossa usein toistuneet käsitteet, kuten “demokratia”, “laatu” ja “monipuoli-

suus”.  Historian saatossa uudistukset linjauksiin ovat olleet pääasiassa korjauksia 

tai kommentteja edellisiin linjauksiin (Talja 1998, 38). Aivan alussa musiikkikirjasto-

toimintaa ei kehitetty alan sisäisesti, ennen kuin 1970-luvun alussa keskustelu mu-

siikkikirjastotoiminnan niin sanotuista peruspilareista siirtyi ammattikunnan si-

säiseksi. 

Musiikin kuuntelu oli Suomen musiikkikirjastoissa pitkään ainoa äänitteiden käyttö-

tapa, aina 1970-luvulle saakka. Syynä oli yksinkertaisesti se, että äänitteiden lai-

naaminen tuli lailliseksi vasta 1972 annetulla asetuksella. Tätä ennen äänitteitä oli 

saanut lainata vain kunnanhallituksen luvalla. Äänentoistolliset tekniset vaatimukset 

olivat olleet musiikkikirjastoissa sidoksissa ajatukseen musiikin kuuntelemisesta 

juuri kirjaston tiloissa. Äänentoistolaitteistojen yleistyminen 1970-luvun aikana, ja 

varsinkin 1980-luvulle tultaessa romahdutti massamääräisesti kuuntelijoiden mää-

rää musiikkikirjastoissa. (Poroila 2011, 33.) Muutos on ollut tyyliltään hyvin saman-

kaltaista, kuin 2010-luvulle tultaessa tapahtunut äänitteiden lainauksen lasku-

suunta, erinäisten internetissä tarjolla olevien suoratoistopalveluiden yleistymisen 

myötä. 

Musiikkikirjastotoiminnan käsikirjassa vuodelta 1986 määriteltiin toimintapoliittisia 

linjauksia koskien musiikkikirjastotoimintaa, eli toisin sanoen kirjastojen musiikki-

osastojen tehtäviä korostettiin aikaisempaa selkeämmin. Tehtäviksi muodostuivat: 

1) tasa-arvoisen musiikinharrastusmahdollisuuden tukeminen,  

2) musiikillisten vähemmistöjen tukeminen,  

3) suomalaisen musiikin tukeminen,  

4) aktiiviharrastuksen tukeminen, 

5) paikallisen musiikkielämän tukeminen (Poroila ym.1986, 29 – 31; Talja 1998, 48).  
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Taljan väitöskirjassa (1998) on käyty läpi, myös tehtävien valintaan vaikuttaneita 

periaatteita, joita olivat tuolloin 

1) laatu  

2) monipuolisuus 

3) musiikin lajien keskinäinen arvottamattomuus 

4) kansallisen ja kansainvälisen tasapainoinen vuorovaikutus  

5) paikallisten olosuhteiden huomioonottaminen.  

 

Kyseessä on siis pitkälti samat periaatteet, kuin aina aiemminkin musiikkikirjastotoi-

minnan parissa Suomessa. Nykyaikana huomionarvoista on kuitenkin se, miten 

sekä linjauksissa että Taljan (1998) teoksessa keskityttiin musiikkikirjastotoimin-

taan. Siihen aikaan selvästi heijastettiin linjauksia ja huomioita pääasiassa vain mu-

siikin aineistoon. Kirjastojen musiikkipalveluihin liittyvät aktiviteetit, joita kirjastot yhä 

useammin jo nykyään tarjoavat, olivat enemmän sivuseikka. Silti vuoden 1986 ´Mu-

siikkikirjastotoiminnan käsikirjan´ (Poroila ym. 1986) linjaukset ovat aivan yhtä rele-

vantteja nykypäivänä, kuin silloin laadittaessa. Ne voidaan melkeinpä kohta koh-

dalta katsoa soveltuvan mutkattomasti myös asiakkaita osallistavaan musiikkikirjas-

ton aktiviteettiin tai palveluun, kuten vaikkapa soittotilan käyttöön ja mahdollisuuteen 

harrastaa musiikkia kirjastoissa muutenkin, kuin vain sitä kuuntelemalla.  

Vuoden 1986 Musiikkikirjastotoiminnan käsikirjassa on myös erillinen kappale, joka 

käsittelee soittimia (Poroila ym. 78, 1986). Siinä painotetaan, että “soitinvalikoima 

on aina sidoksissa kirjaston tehtäviin, tiloihin, sekä määrärahoihin”. Palvelun tarve, 

johon kuulusi soittimet ja soittotilat riippuu käsikirjan mukaan muustakin toimialueen 

vastaavasta toiminnasta. Tämän lisäksi käsikirjassa mainitaan Palvelupoliittisista ta-

voitteista kohdassa 5 ´Paikallisen näkökulman puolesta´, että paikallisesti tuotetun 

musiikkiaineiston levittämistä täytyy tukea (Poroila ym. 1986, 31).  
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Huomion arvoista on, miten toimintamahdollisuuksien tarjoaminen paikalliselle har-

rastukselle on käsikirjan mukaan tärkeää. Samassa kappaleessa mainitaan myös 

yhteistyö muiden paikallisten kulttuuritoimijoiden kanssa, joka ratkaisee sen, mikä 

on musiikkikirjaston tehtävä paikallisesti. Nämä suositukset heijastettuna nykypäi-

vän musiikkikirjastotoimintaan, ainakin Seinäjoen kirjastossa, toteutuvat melko lailla 

täysin, kun otetaan huomioon esimerkiksi yhteistyö etenkin Pommarin käyttöön liit-

tyen juuri paikallisten kulttuurialojen toimijoiden kanssa. Myös kaikenlainen muu 

vastaava musiikkikulttuuriin viittaava toiminta on aktiivista kaupungissa.  

3.1 Musiikkipalveluiden nykytilasta  

Musiikkikirjastot ovat olleet murroksessa 2010-luvun aikana, mikä on herättänyt pal-

jon keskustelua musiikkikirjastojen ammattilaisten keskuudessa. Musiikkiaineiston 

lainausmäärät ovat olleet tasaisesti pienessä laskusuhdanteessa koko vuosikym-

menen ja yhdeksi syyksi tälle nähdään suoratoistopalveluiden suosion kasvaminen. 

Tähän kirjastot eivät ole nähneet tarvetta reagoida varsinaisessa kilpailumielessä 

juurikaan. Kirjastoilla on käytössään kyllä ´Naxos Music Library´-niminen musiikin-

toistopalvelu, mutta sen tarjonta on suppea ja rajoittuu vain muutamaan musiikki-

tyyliin (musiikkikirjastot.fi, [viitattu 20.11.2019]).  Paljon on reagoitu sen sijaan pois-

tamalla aineistoa, joko kokonaan tai varastokirjaston tiloihin (Poroila 2016). Kuu-

luuko asiakkaan ääni musiikkikirjastossa? -paneelikeskustelussa (Kirjastokaista.fi, 

26.4.2019) mainittiin muun muassa se, miten lainaustilastojen laskusta huolimatta, 

ei tulisi tehdä paniikinomaisia ratkaisuja aineiston poistamiseen liittyen. 

Heikki Poroila kritisoi nykyistä musiikkikirjastojen suuntaa Kirjastot.fi -sivuston kir-

jastokaapelissa julkaisemassaan kommentissaan ´Näin musiikkikirjastot ajetaan 

alas 1960-luvun tasolle´ (kirjastot.fi 17.8.2016). Hän viittaa Helsingin sanomien kah-

teen artikkeliin, joita hänen mielestään yhdistää siitä iloitseminen, että “vanhanmal-

linen musiikkiosasto saa väistyä nykyajan vaatimusten tieltä”, Tikkurilan ja Töölön 

kirjastoissa. Hän viittaa kritiikissään myös siihen, miten hän ei usko kirjastoalan am-

mattilaisten näkökulmaan erityisesti Töölön musiikkiosaston muuttamisesta “kirjas-

ton käyttäjien olohuoneeksi”, antavan tukea kirjastoa käyttävien asiakkaiden mielty-

myksille. Sekä Töölön, että Tikkurilan kirjastoihin on Poroilan mukaan aineistojen ja 
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teosten sijaan, luotu enemmän oleskelu- ja harrastustilaa, joissa järjestetään aina-

kin karaokea. Se seikka, että meneekö karaoke todella sen edelle kirjastossa, että 

Sibeliuksen teoksia säilytettäisiin – kuten Tikkurilassa on mennyt – on tietenkin kir-

jaston musiikkipalveluiden uudistamiseen liittyvä kysymys. Esimerkit ovat kuitenkin 

ainoastaan yhdeltä suunnalta Suomen yleisiä kirjastoja. Poroila toteaakin kirjoituk-

sensa lopussa, ettei “arvostus musiikkia kohtaan kaikeksi onneksi ihan niin alhaalla 

ole kaikkialla Suomessa” – mutta lisää, että vaarana olisi, että maan suurimmalta ja 

neljänneksi suurimmalta kaupungilta otettaisiin enemmänkin esimerkkiä.    

Aiemmin mainitussa Kuuluuko asiakkaan ääni musiikkikirjastossa? -paneelikeskus-

telussa tuotiin esiin hyvin ristiriitainen näkökulma Poroilan kritiikkiin verrattuna. Pa-

neelissa musiikkipedagogi/toimittaja Topias Tiheäsalo pohti paneelin polttavaa ky-

symystä ja kysyykin “tarvitseeko asiakkaan äänen kuulua?”. Hän nostaa esiin pi-

kemminkin idean juuri siitä, kuten Tikkurilan ja Töölön kirjastoissa on toimittu; “kir-

jaston musiikkiosastolla pitäisikin näkyä enemmän juuri kirjastoammattilaisen näkö-

kulma”. Hän myös viittaa kirjastojen tehtävään ylläpitää aineistoa, eikä niinkään olla 

huolissaan asiakkaiden kulutustottumuksista, jotka ovat suurelta osin nykyaikana 

internetissä. Tällä hän tarkoittanee sitä, miten niin sanotut musiikin stream- palvelut 

ovat vieneet osittain tai suurelta osin musiikkiaineiston lainaajia pois kirjastoista.  

3.2 Musiikkipalveluiden tulevaisuus ja tarpeellisuus 

Heikki Poroila pohtii myös Intervalli -lehden (2/2011) kolumnissaan ´Haasteita, 

haasteita, haasteita´, sitä “mitä kaikkea voidaan tarkoittaa käsitteellä musiikkikir-

jasto, nykyaikaisessa puheessa?”. Alun perin ennen toista maailmansotaa sillä on 

saatettu tarkoittaa Poroilan (2011, 32 – 33) mukaan kirjastoa, jossa säilytetään lä-

hes pelkästään nuottiaineistoa. Yhä vuonna 2011 suuret eurooppalaiset tai yhdys-

valtalaiset musiikkikirjastot nähtiin korostuneestikin juuri ´nuottikirjastoina´. Samai-

set kirjastot ovat olleet myös kansainvälisen musiikkikirjastojen liiton IAML:n piirissä. 

Nykyaikaan tultaessa, musiikkikirjaston käsitteellä voidaan jo tarkoittaa kaikkea 

nuoteista, audiovisuaalisen äänitteeseen tai lainattaviin instrumentteihin. Poroilan 

pohdinta vuonna 2011 siitä, “miten nykyaikainen musiikkikirjasto voi säilyä”, on pit-

kälti samassa tilassa minkä parissa saman vuosikymmenen lopulla eletään. Hän 
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viittaa kolumnissaan muun muassa hankittavien äänitteiden määrärahaan, joka au-

tomaattisesti tulisi pienenemään äänitteiden lainausmäärien tasaisen laskun myötä. 

Poroila viittaa myös siihen, miten suoratoistopalvelut korvaavat kirjastojen ääniteko-

koelman käyttöä, “mutta ei kokonaan”. Mutta viitaten myöskin kirjastojen tarjoamaan 

– ainakin silloin vielä harvinaisempaan musiikkikirjastotoimintaan, joka pitäisi sisäl-

lään esimerkiksi soitto- tai studiohuoneen sekä esiintymislavan. Poroilan (2011, 36 

– 40) mukaan tuolloin näistä harvinaisemmista palveluista ei olisi vielä musiikkikir-

jastojen pelastajaksi, ellei niillä tulisi olemaan laajempaa levikkiä Suomessa.  

Poroila väläyttää kirjoituksessaan myös muun muassa niin sanottua ´demokirjas-

toa´, joka keskittyisi aloittelevien artistien mahdollisuuteen esittää tuotantoaan kir-

jastoissa. Kirjoituksessa Poroila (2011, 40) mainitsee tämän vaativan kuitenkin kes-

kitettyä rahoitusta, tai mittavaa kampanjaa toteutuakseen. Vielä vuosikymmenen lo-

pullakaan ei aivan vastaavaa palveluideaa ole Suomen mittakaavassa toteutunut, 

vaikka suurempien kaupunkien kirjastoissa on toki ryhdytty tarjoamaan erilaisille ar-

tisteille mahdollisuutta esiintyä kirjaston tiloissa. Tällainen palvelu, jonka Poroila 

mainitsee pariinkin otteeseen, on esimerkiksi Espoon Isossa Omenassa varattava 

´Stage´. Se on siis esiintymislava, jonka varauksia kauppakeskuksen yhteydessä 

toimiva kirjasto hoitaa (Helmet.fi, [viitattu 21.11.2019]). 

Hyvä esimerkki palvelumurroksen keskeltä on nuorten musiikin kulutus kirjastojen 

musiikkipalveluiden ympärillä. Musiikkikirjastonhoitaja Olli Koponen (2011, 22) ker-

too Intervalli-lehden kolumnissaan tarkkoja havaintoja omasta työstään erityisesti 

nuorison intresseihin viitaten. Koska nuorison musiikinkulutustottumukset ovat hä-

nen mukaansa kaksisuuntaisia; toisaalta yksilöllisiä ja jopa identiteettiä määrittäviä 

sekä toisaalta yhteisöllisiä – tulisi kirjastojen pystyä vastaamaan myös heidän tar-

peisiin palveluillaan. Kirjaston tulisi siis tarjota tiloja ja virikeympäristöjä pitääkseen 

nuoret kirjaston palveluiden ulottuvissa, mikä on haaste varsinkin musiikkipalveluita 

ajatellen. 

Mikä tahansa uusi musiikkiin liittyvä palvelu ei Poroilan (2011, 41) mukaan voi toimia 

musiikkikirjastoa pelastavana palveluna.  Uuden tulisi hänen mukaansa olla sekä 

haluttua että tarpeellista. Tarpeellista juuri siksi, ettei palvelua välttämättä kukaan 

muu osaisi tarjota. Näihin hän viittaa myös soittohuoneilla, studioilla ja esiintymisla-

vojen kaltaisilla “viritelmillä” - arvioiden niiden edustavan uusia palveluita. Vaikka 
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palvelut eivät enää tuolloin vuonna 2011 kolumninsa mukaan enää täysin uusia ol-

leetkaan. Poroilan mukaan oleellista olisi, että soittohuoneiden, studioiden ja esiin-

tymislavojen kaltaisia palveluita voisi jatkossakin saada myös kirjastolta. Hänen nä-

kökulmansa on pitkälti se, että perinteinen musiikkikirjasto olisi aina olemassa. 

Vaikka ympärille tulisi uusia kehityskelpoisia ja toimintaa eteenpäin vieviä palvelun 

malleja, vanhoja musiikkikirjaston palveluita koskaan kokonaan hylkäämättä. 

3.3 Soittotilan akustiikasta ja toteutuksesta 

Seinäjoen pääkirjaston Pommari sijaitsee nimensä mukaisesti kellarikerroksessa 

pommisuojassa, vanhemman Alvar Aallon suunnitteleman kirjaston puolella. Kaik-

kea meluhaittaa ei ole kyetty ottamaan täysin huomioon Pommaria soittotilaksi ra-

kennettaessa. Se on selvää ehkä siksikin, että Aallon kirjaston valmistuessa, ei sa-

maan tapaan ollut laadittuna kirjaston äänimaisemiin liittyviä oppaita, kuin nykyisin 

on tarjolla. “Kirjastojen akustinen suunnittelu perustuu tilojen käyttötarkoitukseen ja 

vierekkäisistä tiloista johdettaviin ääneneristysvaatimuksiin” (RIL 243-2-2007 73, 

2007). Tilan käyttötarkoitus oli myöskin alun perin täysin toisenlainen, joten varsi-

naista äänen täydellistä eristämistä ulospäin, ei niinkään ole mietitty. Kirjastojen 

akustiset ongelmat voidaan jakaa viiteen kategoriaan, joista erityisesti ”äänien kuu-

luminen kerroksesta toiseen”, ”kaiunta”, sekä ”erilaisten tilojen puutteellinen ää-

nieristys” voivat olla merkittäviä ongelmia (Santaholma 2018, 83).  

Aivan kuin Pommari on sijoitettu nimensä mukaisesti väestösuojaan, oppilaitoksis-

sakin soittotilat usein sijoitetaan vastaaviin tiloihin (RIL 243-3-2007 2007, 32). On-

gelmaksi muodostuu usein, että vaikka väestösuojien betonirakenteet pidättävätkin 

ulkoa tulevaa melua jopa +70 dB edestä, niiden rakenteet tuottavat soittoa harjoitel-

taessa niin sanottua runkoääntä. Tämä rakennuksen runkoa pitkin kantautuva ääni 

voi siirtyä julkaisun mukaan kauaskin. Vaikka Seinäjoen pääkirjaston soittotilan ää-

nieristykset vaikuttavat sisältäpäin hyvin toteutetuilta, eivät ne täysin pidä tätä niin 

sanottua runkoääntä loitolla usein hiljaisesta ylemmästä kerroksesta.  

Pommarissa akustointi on huomioitu siten, että kaikki seinät on peitetty akustiikka-

levyillä. Akustiikkalevyt akustoivat tilan nimenomaan sen sisäpuolelta, estäen äänen 

kaikumisen tilassa. Musiikkia soittaessa etenkin tuotettavan äänen jälkikaiunta-aika 
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on hyvä ottaa huomioon akustoimalla. Jälkikaiunta-ajalla tarkoitetaan siis äänen ab-

sorptiosta. Äänen absorption ehkäisemiseksi käytetyn materiaalin määrä ja esimer-

kiksi sijoittelu ovat ratkaisevia tekijöitä. (acusta.fi, [viitattu 5.12.2019].) Äänen hei-

jastuminen seiniltä tilan sisällä voi olla siis häiritsevääkin musiikin soiton kannalta. 

 

 

Kuva 1. Pommarin seinät on akustointilevyä. Kuva: Jani Lahti  
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Kuva 2. Pommarissa on panostettu soittimiin. Kuva: Jani Lahti 
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4 ASIAKASTYYTYVÄISYYTTÄ, PALVELUN LAATUA JA 

VAIKUTTAVUUTTA 

Asiakastyytyväisyys on suurelta osin sidonnainen nykyhetkeen. Asiakastyytyväi-

syys muodostuu myös subjektiivisista kokemuksista, joka liittyy asiakkaan saamaan 

palveluun ja sen laatuun. Asiakastyytyväisyyden selvittäminen vaatisi aina jatkuvaa 

ja systemaattista mittaamista (Rope & Pöllänen 1994, 59). Saman asian toteavat 

Loivio ja Tiihonen (2005, 75) Kirjaston asiakaspalvelu -teoksessaan, joka käsittelee 

asiakkaita muun muassa kirjastojen palveluiden arvioijina. Jatkuvan mittaamisen 

käytäntö on monissa kirjastoissa yleinen. Sitä selvitetään useammin esimerkiksi 

vastauslomakkeilla tai jatkuvalla palautejärjestelmällä – toisinaan myös haastattelu-

tutkimuksen avulla. Haastattelututkimus on olennaista tässä opinnäytetyössä siksi-

kin, että soittotila Pommaria käyttävien kirjaston asiakkaiden tyytyväisyyttä ei ole 

aiemmin tutkittu.  

 

Asiakastyytyväisyyden arviointi edellyttää, että asiakkaita kannustettaisiin syste-

maattisempaan palautteen antamiseen. Samassa henkilöstölläkin tulisi olla val-

miuksia asiakkaiden kuulemiseen. Kirjaston ei kuuluisi siis ainoastaan palauteky-

selyjen aikoihin olettaa, että asiakkaat voisivat asettua palautteenantajan rooliin, mi-

käli asiakkaiden näkemyksiä ei muutenkaan oteta huomioon (Loivio & Tiihonen 

2005, 78). “Asiakkaan kannalta tyydyttävimpään lopputulokseen pääsemme var-

memmin, kun tiedämme, keitä käyttäjät ovat, mitä he tarvitsevat, millaista palvelua 

he toivovat ja mihin he toimillaan pyrkivät” (Almgren & Jokitalo 2011, 7). Seikan olisi 

hyvä toteutua edes jollain tasolla palveluja ylläpidettäessä ja kehitettäessä. 

4.1 Palvelun laatu  

Kirjastojen laatutyö on ihmiskeskeistä. Sen tavoitteena on tyytyväinen asiakas. Pal-

velun korkea laatu on usein se mitä asiakkaat kirjastoilta vaativat. Korkea laatu pal-

velussa asettaa asiakkaalle myös arvon. Kirjaston vastuulla on osoittaa tulokselli-

suutta ja palvelun laatua annettuihin resursseihin nähden.  Mitä kirjaston laadun ke-

hittämiseen tulee, siihen sopii pehmeä, eli innovatiivinen lähestymistapa. Palvelujen 

kokonaislaadulla on eri osatekijöitä. Näitä ovat toiminnallinen laatu, lopputuotoksen 



22 

 

 

laatu ja tarpeisiin vastaaminen. Toiminnallinen laatu kertoo siitä, miten yhteistyö kir-

jaston ja asiakkaan välillä sujuu. Esimerkiksi tiedonkulku asiakkaalle, henkilöstön 

palvelualttius ja asiakkaan odotusajat ovat osa toiminnallista laatua. Toiminnallisen 

laadun kautta näkyy myös organisaation todellinen palveluasenne, sekä halu vas-

tata asiakkaan tarpeisiin (Loivio & Tiihonen 2005, 67 – 68). 

Kirjastopalveluiden laatu yleisissä kirjastoissa heijastaa tavallisesti kirjastolain py-

käliä. Kirjastot pyrkivät palveluillaan myös vastaamaan kirjaston oman asiakaskun-

nan tarpeisiin. Asiakastyytyväisyys on niin ikään tyytyväisyyden tunne, joka tulee 

varsinaisesta kokemuksesta suhteessa odotettuun kokemukseen (Hernon & Whit-

man 2001, Laitisen & Vakkarin 2006, 2 mukaan). Siis kokemuksen ja odotuksen 

suhde. Asiakkaan näkemys tyytyväisyydestä on kuitenkin subjektiivinen, tarkoit-

taen, että asiakas on omiaan huomauttamaan mieluummin tärkeiksi kokemistaan 

asioista, silti kuitenkin totuudenmukaisesti. Tarjottujen palvelujen kehittämisen kan-

nalta, niitä tulisi silti voida arvioida (Laitinen & Vakkari 2006, 1 – 3). 

Loivio ja Tiihonen (2005, 68 – 69) täydentävät asiaa kertomalla, että tarpeisiin vas-

taamisessa on kyse myös yhteiskunnan tarpeista. Kokonaislaadun kannalta asiak-

kaan tarpeisiin vastaaminen tarkoittaa kykyä täyttää asiakkaan tarpeet, odotukset 

ja mielikuvat. Asiakkaan tyytyväisyys palveluihin, sekä niiden olemassaoloon – eikä 

niinkään kuitenkaan niiden vaikutuksiin – on tulos tarpeisiin vastaamisesta. He ko-

rostavat myös, että yleisissä kirjastoissa tarkoitus on palvella kaikkia kunnan asuk-

kaita. Tällaisen palveluntarjoamisen tuloksena voi olla esimerkiksi paikallisiin sivis-

tystarpeisiin vastaaminen. Seinäjoen pääkirjaston Pommarin voidaankin katsoa ole-

van tulos vastaavanlaisesta palveluntarjoamiseen liittyvästä kehityksestä. 

Palvelun laadun voidaan katsoa olevan verrannollinen asiakkaan tyytyväisyyden 

kanssa. Palvelun laadun tarkkailu ja tiedostaminen vaatii omat mittarinsa. Tyypilli-

nen tapa mitata palvelun laatua myös kirjaston tarjoamissa palveluissa on siis asia-

kaskysely, jonka vastauksista voidaan etsiä asiakkaan havaitsemia ongelmakohtia 

palvelussa. Onkin perusteltua olettaa, että mikäli asiakkaan vastausten perusteella 

ilmenee tyytymättömyyttä palveluun, on käsillä ongelma jollain palvelun osa-alu-

eella – jolloin ongelmaan halutaan myös parannuskeinoja (Laitinen & Vakkari 2006, 

1 – 3).  
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Kaikki kirjastojen asiakkaat eivät halua vastata asiakaskyselyihin. Jo pelkästään tä-

hän voi olla syynä tyytymättömyys palveluita kohtaan. Tyytyväiset asiakkaat ovat 

myöskin tutkitusti innokkaampia vastaamaan asiakaskyselyihin (Loivio & Tiihonen 

2005, 83). Nämä faktat jo itsessään luo oman haastavuutensa asiakastulosten läpi-

käymiseen asiakaspalautteiden hyödyntämisen näkökulmasta. 

 

4.2 Vaikuttavuus 

Vaikuttavuuden käsite voidaan määritellä luomaan laajojakin yhteiskunnassa tapah-

tuvia muutoksia, jotka voivat olla niin ennakoituja, kuin ennakoimattomia. Vaikutta-

vuuden kohdalla voidaan puhua niin sanotuista lähikäsitteistä, joihin kuuluu tuotta-

vuus, kannattavuus, laatu ja tehokkuus, sekä taloudellisuus (Tervola 2005, 10, Haa-

paniemen, Rohkimaisen & Kortelaisen 2011, 18 mukaan). Haapaniemi ja Rohkimai-

nen viittaavat kahdessakin eri vaikuttavuuden arviointiin liittyvässä selvityksessään 

muun muassa Brophyn (2006) sekä Bertotin & McCluren (2003) määritelmään vai-

kuttavuudesta. Näitä selvityksiä ovat siis arviointitutkimus ´Uusien kirjastopalvelujen 

vaikuttavuus´ (2012), sekä kirjastoverkkopäiviä varten laadittu PowerPoint esitys; 

”Kokemuksia kirjastopalveluiden vaikuttavuuden arvioinnista Tietoyhteiskunnan tilat 

ja sisällöt” -hankkeessa (Haapaniemi & Rohkimainen, 2011). Heidän mukaansa 

´vaikuttavuus´- englanniksi “outcome/impact”, on käsitteenä monitahoinen, eikä sille 

ole yksiselitteistä määritelmää. Kuntaliiton teettämän ”Hyötyä, tietoa, elämyksiä - 

kirjastojen vaikuttavuuden ulottuvuuksia” -teoksessa vaikuttavuus määritellään sillä 

tarkoitettavan laajempia ja pidempiaikaisia vaikutuksia, joita toiminnalla on saatu ai-

kaan (Kuntaliitto 2016, 5). 

Vaikuttavuus voi olla positiivista, negatiivista – tarkoituksellista tai tarkoittamatonta. 

Sen arviointiin vaikuttavat ´Uusien kirjastopalveluiden vaikuttavuus´ - arviointitutki-

muksen mukaan käsitteet kuten panos, tulos ja vaikutus.  Se voi olla kestoltaan 

lyhyttä, pitkäkestoista tai jatkuvaa sekä myös merkittävää, kuin jopa vähäpätöisiä. 

Vaikuttavuus voidaan käsittää palveluun tuotuna panoksena suhteessa sen tulok-

seen, sekä tuloksen luomiin hyötyihin (Haapaniemi & Rohkimainen & Kortelainen 

2011, 18).  
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Lisäksi samassa arviointitutkimuksessa (Haapaniemi, Rohkimainen & Kortelainen 

2011, 19) kerrotaan kontekstista, joka kirjastopalveluilla on vaikuttavuutta määritel-

täessä.  Siinä todetaan, että “kirjastopalvelujen kontekstissa vaikuttavuudella voi-

daan tarkoittaa mitä tahansa vaikutusta mikä palvelulla, tuotteella tai tapahtumalla 

on kirjaston asiakaskuntaan kuuluvalle yksilölle tai ryhmälle”. Aiemmin mainitut kä-

sitteet panos ja tulos, liittyvät enemmän kirjaston toimintapoliittisiin ja budjetillisiin 

tavoitteisiin, tai odotuksiin. Näistä panosten arviointi ilmaisee, miten paljon resurs-

seja on käytettävissä kirjastopalvelujen tarjoamiseen. Eli toisin sanoen siis palvelui-

den ylläpitämiseen. Näitä ovat tietenkin muun muassa henkilöstöresurssit (henki-

löstön määrä) ja tilat, joita voidaan tarjota. Tulosten arviointi ilmaisee puolestaan, 

mitä panoksilla on tuotettu. Riippuen palvelusta näitä tuloksia voivat olla lainojen 

määrä tai verkkosivukäynnit. Tämän opinnäytetyön ja tutkimuksen kannalta kiinnos-

tavinta on tässä suhteessa esimerkiksi soittotilan käyttö jokaista aukiolotuntia koh-

den, käyttäjien mielipiteet soittotilan käytöstä, käyttöajoista, soittotilan toteutus soit-

timineen, soittotilan sijainti ja asiakaspalvelun laatu.  

Vaikuttavuuden vaikutukset voivat näkyä muutoksina muun muassa yksilöiden 

asenteissa, käyttäytymisessä tai tietämyksessä sekä taidoissa (Poll & Payne 2006, 

2). Kirjastopalvelun kuten Pommarin vaikuttavuudessa asenne sitä kohtaan voitai-

siin tutkia määrällisesti ja suppeasti pelkkiä tilastoja tarkastelemalla ja todeta, että 

palvelulle on reilusti kysyntää. Mutta onko asenne Pommaria kohtaan positiivinen 

huolimatta sen vakuuttavasta käyttöasteesta? Siihen ja esimerkiksi asiakaskunnan 

käyttäytymiseen ja tietoon, sekä henkilökunnan taitoihin on tämän opinnäytetyön 

tarkoitus saada vastauksia asiakaskunnan vastausten perusteella. ´Hyötyä, tietoa, 

elämyksiä - kirjastojen vaikuttavuuden ulottuvuuksia oppaassa ́ Uudenlaista tilausta 

kirjastopalveluille´ mainitaan muun muassa lause “kirjaston kannalta tilaa on myös 

alettava ajatella palveluna”. Tavallaan vanhahtava tieto, on arkipäivää edelleen – 

mutta kirjaston tila palveluna, voi oppaan mukaan koskea nykyään jopa yksin työs-

kentelijöitä, sekä pienyrittäjiä, jotka käyttävät kirjaston tiloja työskentelyyn (Kunta-

liitto 2016, 64). 
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Tämän lisäksi Pommarin käytön suosiota ja sitä miten laadukkaana palvelun tar-

joamisena Pommarin kaltaiset kirjaston tuottamat palvelut koetaan, voidaan mitata 

vaikuttavuus kriteerein – ja tarkastella myös esimerkiksi kirjastojen vaikuttavuutena 

yhteiskunnassa. Usein kirjastojen identiteetistä yhteiskunnallisesti puhuttaessa, as-

sosioidaan vaikuttavuustekijät kirjastojen perustehtäviin, kuten tiedonjakamisen ja 

kasvun tärkeyteen ja ylläpitämiseen. Joacim Hansson (2010, 7) toteaa, että kirjas-

tojen arvo piilee nimenomaan siinä, miten kirjastot voivat osoittaa tiedon kasvun ke-

hitystä käyttäjilleen. Tällainen vaikuttavuustekijä voidaankin sujuvasti ottaa huomi-

oon, myös Pommarin kohdalla, vastauksena kysymykseen ’miksi’ Pommaria soitto-

tilana on ylipäältään kirjaston käyttäjille alettu tarjoamaan? Se voi olla esimerkiksi 

kirjaston valtakunnallista tai alueellista profiilia nostava tekijä, että palvelu on kirjas-

tolla olemassa – eli siis vaikuttavuustekijä. Pommari on parhaimmillaan oman alu-

een kirjastonkäyttäjät ja myös potentiaaliset asiakkaat, kuten musiikin harrastajat tai 

ammattilaiset huomioon ottava kirjaston tarjoama palvelu. 
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5 TUTKIMUSKYSYMYKSET JA MENETELMÄT 

Pääasiallisia tutkimusongelmia tässä opinnäytetyössä on käsiteltävänä kolme. 

Soittotilan varauskalenteri tai sen aktiivinen täyttyminen ei suoraan vielä kerro pal-

velun toimivuuden tai asiakkaiden tyytyväisyydestä tarjottuun ja ylläpidettyyn pal-

veluun. Tavoitteena on siis saada tutkimuksessa kattavia vastauksia paitsi palve-

lun nykyhetken tyytyväisyyteen sitä käyttävien parissa, niin myös siihen miten pal-

velu heihin tai heidän elämäänsä vaikuttaa, tai vaikuttaako se? Lisäksi tavoitteena 

oli löytää selkeitä ehdotuksia kehittämisideoihin palvelun ylläpitämiseen, sekä 

avartaa kirjaston henkilökunnan ja kirjastoa ylläpitävän tahon käsitystä siitä, miten 

Pommaria käyttävät Pommarin tilana ja palveluna. 

 

Tässä opinnäytetyössä tutkimuskysymyksiksi tarkentuivat Seinäjoen pääkirjaston 

toukokuussa 2015 avatun soittohuone Pommarin  

 

1)  asiakastyytyväisyys  

2)  yleinen vaikuttavuus kirjaston palveluna, sekä vaikutus sen käyttäjiin 

3) soittotilan tulevaisuuden näkymät – jossa pyritään ottamaan huomioon käyttä-

jien mieltymykset palvelun käyttöön liittyen.  

 

Vuoden 2019 alussa Pommarin käyttö oli suositumpaa kuin koskaan ja varauska-

lenteri kasvavassa määrin yhä enemmän täynnä. Tutkimuksen kyselylomakkeiden 

ja haastatteluiden kysymyksissä keskitytään kysymään asiakkaiden tyytyväisyyttä 

ja mielipiteitä vallitsevaan mahdollisuuteen käyttää Pommaria musisointitilana, 

sekä toiveista tilan mahdolliseen kehityssuuntaan.  

  

Tutkimuksen vaikuttavuuteen liittyen oli tarkoitus tulla esiin ainakin, mitä soittotilan 

käytön mahdollisuus tuo käyttäjien elämään? Olisiko heillä mahdollisuus harrastaa 

musiikkia samaan tapaan, ellei Pommaria olisi? Mikä on perimmäinen syy tai ta-

voite Pommarin käytölle, jos sellaista on? Onko Pommarin laitteistossa tai varaa-

misessa, sekä henkilökunnan toiminnassa mitään parannettavaa heidän mieles-

tään?  
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5.1 Kvalitatiivinen ja kvantitatiivinen tutkimuskäytäntö 

Tutkimustyötä lähestytään kvalitatiivisen tutkimusmetodin kannalta haastatteluin ja 

kyselyin, sekä niiden vastauksia analysoimalla ja vertailemalla. Kvalitatiivinen tutki-

mus ei sulje pois kvantitatiivista tutkimusotetta, vaan ne voivat olla myös toisiaan 

tukevia tutkimusmenetelmiä (Hirsjärvi ja Hurme 2014). Kvalitatiivisessa, eli laadulli-

sessa tutkimuksessa pyritään vastaamaan kvantitatiivisen sijaan kysymyksiin: 

miksi, miten, ja minkälainen? Aineiston keruu tapahtuu esimerkiksi haastattelukysy-

myksin, joihin saatujen vastausten avulla analysoidaan ilmiötä vapaasti, jolloin nä-

kemys tutkittavaan asiaan ikään kuin syvenee (Tuuri 2019). ”Kyse on todellisuuden 

yksinkertaistamisesta ja suhtautumisesta siihen” (Räsänen 2006, 167). Käytän-

nössä menetelmällä pyritään siis kertomaan eteenpäin jo kerrottua. 

 

Tässä opinnäytetyössä kvalitatiivisen tutkimuksen käytön perusteena on tutkittava 

kohde, eli paitsi Pommari soittotilana, sekä sen käyttö – niin myös käyttäjien aiem-

mat mieltymykset, tarpeet ja toiveet tulevaisuuden kannalta. Tutkimuksen kvantita-

tiivisuus perustuu Pommarin käytön määrään sekä sen kasvuun. Pommarin auki-

oloaikojen käyttöprosenttiin eri vuodenaikoina, sekä vertailuna kahden tai useam-

man vuoden eri käyttö määriin. Kvantitatiivisen tutkimuksen keskeisiä piirteitä ovat 

muun muassa: koejärjestelyn tai aineiston keruun suunnitelmat, joissa on tärkeää, 

että havaintoaineisto soveltuu määrälliseen, numeeriseen mittaamiseen – sekä, 

koehenkilöiden tai tutkittavien henkilöiden valintaan. Keskeistä siinä on useinkin tar-

kat koehenkilömäärittelyt ja otantasuunnitelmat. Määritellään perusjoukko, johon tu-

losten tulee päteä ja otetaan tästä perusjoukosta otos (Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 

2016a, 140). 

 

Kvantitatiivista tutkimusta, josta käytetään monia nimityksiä, kuten hypoteettis-

deduktiivinen, eksperimentaalinen ja positivistinen tutkimus, käytetään paljon sosi-

aali- ja yhteiskuntatieteissä. Sen alkujuuret ovat luonnontieteissä, ja monet tutki-

mukselliset menettelytavat ovatkin samantapaisia näillä tieteenaloilla (Hirsjärvi, Re-

mes & Sajavaara 2016b, 139).  
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Tiedonkeruumenetelmänä toimii siis kyselykaavake, jossa osa kysymyksistä on to-

teutettu Likertin asteikon yhdestä viiteen vastausvaihtoehdoin vastattavissa olevia 

kysymyksiä, jossa 1 = ei ollenkaan tai eri mieltä ja 5 = erittäin paljon/samaa mieltä. 

Likertin asteikko on niin sanottu ”asenneasteikko” (Heikkilä 2014, 38), jonka tehtävä 

on tuoda ennen kaikkea määrällisiä tuloksia tutkittavasta kohderyhmästä, mistä voi-

daan lopulta päätellä myös jotain kvalitatiiviselta kannalta.  

 

Aineistosta lasketaan tulokset, jotka toimivat pohjana ja perusteluna tutkimusrapor-

tissa esitettäville asioille ja johtopäätöksille (Taanila 2014, 37). Kvalitatiiviset ja 

kvantitatiiviset tutkimusmenetelmät sopivat tutkimuksen menetelmiksi myös siksi, 

että kyseessä ovat palvelua mittaavat menetelmät. Tutkimuksen kvantitatiivisuus 

perustuu paitsi kyselylomakkeen vastauksiin, niin myös Pommarin käyttöprosenttiin. 

Opinnäytetyössä tutkitaan, miten monta tuntia Pommari on viikottain käytössä, suh-

teessa siihen miten usein se on käytettävissä kunakin päivänä. Otanta käyttötun-

neista tapahtuu kolmen oletetusti keskenään erilaisen käyttökuukauden osalta, kol-

melta eri vuodenajalta, joita olivat maaliskuu, heinäkuu ja syyskuu 2019. 

 

Kvantitatiivisen ja kvalitatiivisen tutkimusmenetelmän yhdistäminen on toiselta nimi-

tykseltään monistrateginen tutkimus. Monistrateginen tutkimus tai niin sanottu “se-

kastrategia” voidaan perustella tutkimuksessa validiuden lisäämisellä. Kvantitatiivi-

nen ja kvalitatiivinen toimivat yhdessä siten, että ne tukevat toinen toistaan. Tutki-

muksen kvalitatiivisia tuloksia voidaan käyttää esimerkkeinä kvantitatiivisten tulos-

ten lomassa, tai niillä voidaan selittää kvantitatiivisia tuloksia. Myös hypoteesien luo-

minen kvalitatiivisella tutkimuksella, kvantitatiivista vaihetta varten on mahdollista. 

Kvalitatiiviset ja kvantitatiiviset tutkimusmenetelmät voivat siis täydentää toisiaan. 

Myös kvalitatiivisen ja kvantitatiivisen menetelmän analyysit voivat täydentää toisi-

aan. Analyysien täydentäminen vaatii sen, että tiedot kerätään kvalitatiivisesti, mutta 

analysointi tapahtuu sekä kvalitatiivisesti, että kvantitatiivisesti. Eli laadullisesti ja 

määrällisesti. Tavallisemmin tutkimusmenetelmiä yhdistettäessä tehdään kvalitatii-

vinen tutkimus ensin (Hirsjärvi ja Hurme 2014, 28 – 29). 

 

Hirsjärvi ja Hurme (2014, 30 – 31) mainitsevat kirjassaan myös menetelmien esittä-

miseen liittyviä yksityiskohtia. Niistä tämän opinnäytetyön kannalta oleellisin on “pe-
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räkkäin” esitetyt kvalitatiivinen ja kvantitatiivinen tutkimusmenetelmä. Tässä tapauk-

sessa kvantitatiivinen tutkimus tulee ennen kvalitatiivista, jolloin ne voivat olla “tois-

tensa täydentäjiä”. Kvantitatiivisen osan perusteella voidaan myös löytää tapauksia, 

joita voidaan tutkia tarkemmin kvalitatiivisin menetelmin. 

5.2 Haastattelu ja haastattelun analysointi 

Haastattelututkimus on olennaista tässä opinnäytetyössä siksikin, että soittotila 

Pommaria käyttävien kirjaston asiakkaiden tyytyväisyyttä ei ole aiemmin tutkittu. 

Haastattelu tarkoittaa suomen kielessä tiedonkeruuta tutkimusta varten, jossa hen-

kilöiltä kysytään heidän mielipiteitään tutkittavasta asiasta. Tutkimuksessa on pyrit-

tävä paljastamaan tutkittavien käsityksiä tutkittavasta aiheesta. Tämä tulisi tehdä 

niin hyvin, kuin mahdollista. Tutkimusta tehdessä on kuitenkin myös tiedostettava 

tutkijan itsensä vaikuttavan tiedonkeruu vaiheessa tutkittavaan tietoon, sen ollen 

myös tutkijan tulkinnan varaista. (Hirsjärvi & Hurme 2014, 189.) 

 

Haastattelusta saatua aineistoa voidaan analysoida sekä kvalitatiivisesti, että kvan-

titatiivisesti. Tutkimuksen tulos voidaan esittää kertomuksena. Teksti voi olla tutkijan 

omaa kuvausta tutkittavasta aiheesta, sanallisessa muodossa. Saman tutkimuksen 

tulos voidaan esittää myös eri muodoissa tai niiden yhdistelmänä, kuten sekä graa-

fisesti taulukoina, että tekstinä (Hirsjärvi & Hurme 2014, 169). Olennaisinta olisi löy-

tää tutkimusaineiston ja tutkimuksen kannalta järkevin tapa analysoida, sekä esittää 

saadut haastattelututkimuksen tulokset.  

5.3 Haastattelun lajin valinta ja litterointi 

Tutkimushaastattelulla voi olla monta lajia, jotka ovat asteittain eri tavalla strukturoi-

tuja.  Strukturoimattomalla haastattelulla on useita monenlaisia nimityksiä. Niitä on 

esimerkiksi “syvähaastattelu”, “avoin haastattelu”, “asiakeskeinen haastattelu” ja 

“keskustelunomainen haastattelu”. Strukturoimattoman haastattelun ominaispiirre 
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on esimerkiksi, että edellisen kysymyksen vastaus johdattaa tutkijaa seuraavan ky-

symyksen esittämiseen. Puolistrukturoidussa haastattelumenetelmästä voidaan 

käyttää myös nimitystä “puolistandardoitu” (Hirsjärvi & Hurme 2014, 43). 

Vastauksia ei puolistrukturoidussa haastattelussa ole sidottu vastausvaihtoehtoihin, 

vaan vastaajat saavat vastata kysymyksiin omin sanoin. Lisäksi ominaista puo-

listrukturoidulle haastattelumenetelmälle on, että haastattelutilanteessa voidaan 

vaihdella kysymysten järjestystä (Fielding 1993, 136 Hirsjärven & Hurmeen 2014, 

45 – 47 mukaan). Kysymysten muoto on silti pääasiassa kaikille haastateltaville 

sama. Mitään yhtä määritelmää ei puolistrukturoidusta haastattelumenetelmästä sil-

tikään ole. Puolistrukturoidusta menetelmästä on olemassa useitakin erilaisia näke-

myksiä, joista Hirsjärvi ja Hurme (2014, 47) mainitsee Fieldingin lisäksi professori 

Colin Robsonin (1995) näkemyksen puolistrukturoidusta menetelmästä, jonka mu-

kaan kysymykset olisi määrätty ennalta. Haastattelijalla olisi silti vapaus muunnella 

niiden sanamuotoja. Puolistrukturoidun haastattelumenetelmän ominaisin piirre on, 

että on lyöty lukkoon jokin näkökohta, vaan ei silti kaikkia (Hirsjärvi & Hurme 2014, 

45 – 47). 

Myös teemahaastattelut ovat puolistrukturoituja haastatteluita. Se ei tarkoita silti, 

että kaikki puolistrukturoidut haastattelut noudattaisivat orjallisesti teemahaastatte-

lun piirteitä. Tämän opinnäytetyön tutkimuksen kannalta oleellisin valinta on silti 

puolistrukturoitu haastattelumenetelmä, jossa on piirteitä myös teemahaastattelusta 

(Hirsjärvi ja Hurme 2014, 47). He mainitsevat teemahaastattelun pohjautuvan ”The 

Focused Interview” (Merton, Fiske & Kendall 1956) kirjaan, joka tarkoittaa “kohden-

nettua haastattelua”. Sen käytäntöihin on kuulunut, että tutkijat ovat selvittäneet tut-

kittavan ilmiön tärkeitä osia, prosesseja ja kokonaisuutta.  

Kohdennetun haastattelun ideana on siis valita haastateltavat samankaltaisen sub-

jektiivisen kokemuksen perusteella (Hirsjärven & Hurmeen 2014, 47). Puolistruktu-

roidussa haastattelussa on yleensä piirteitä sekä avoimesta haastattelutyylistä, 

jossa aihe ja keskustelu voi rönsyillä paljonkin. Mutta myös tarkasti teemoitellusta 

ja aiheessa pysyvästä haastattelun muodosta. “Mitä huolellisemmin suunnitteluun 

paneudutaan, sitä todennäköisemmin vältytään työläiltä jälkipaikkailuilta” Haastat-

telijan täytyy suunnitteluvaiheessa ottaa huomioon myös, minkälaisia päätelmiä hän 

aikoo aineistosta tehdä (Hirsjärvi ja Hurme 1982, 39 – 40). 
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Hirsjärvi ja Hurme (1982, 39) jakavat etenkin Teemahaastattelun suunnittelutoimin-

nan kolmeksi jaksoksi. Niitä ovat erityisesti tutkimuksen yleisluontoinen suunnittelu, 

sekä tavoitteiden ja ongelmien hahmottaminen. Tai myös tiedonhankinnan suunnit-

teluun liittyvä “tavoitteiden ja ongelmien” ratkaisu. Toinen jakso liittyy itse haastatte-

lutilanteen toteutukseen ja sen keston suunnitteluun. Kolmantena tulee haastattelun 

jälkeisen toiminnan suunnittelu. 

Haastattelun laadukkuuteen voitiin keskittyä jo etukäteen, esimerkiksi luomalla 

haastattelulle sopiva runko. Syventämällä haastattelussa läpikäytäviä teemoja ja 

pohtimalla jatkokysymyksiä valmiiksi, voidaan myös saavuttaa etua haastatteluun 

valmistautuessa. Haastattelun laatua parantavana todetaan myös se, että haastat-

telu litteroitaisiin niin nopeasti kuin mahdollista. Se, että litterointi tapahtuisi niin no-

peasti kuin mahdollista, liittyy haastattelusta saadun aineiston laaduntarkkailuun. 

Haastatteluaineiston luotettavuus riippuu sen laadusta. Luotettavuuden käsite liit-

tyykin pääasiassa siihen, ymmärtävätkö haastateltava ja haastattelija toisiaan, ja 

puhuvatko he niin sanotusti samaa kieltä (Hirsjärvi & Hurme 2014,184). 

Haastatteluaineiston litterointi on sen analysoinnin ensimmäinen vaihe. Haastatte-

lussa saadut vastaukset muunnetaan siis tekstiksi ääni- tai kuvatallenteelta, jolloin 

nämä muodostavat tutkimuksen tutkimusaineiston. Se miten tarkasti aineistoa litte-

roidaan, määräytyy tutkimuskysymyksen ja analyysitavan mukaan (Hyvärinen, Ni-

kander & Ruusuvuori 2017, 907). Litteroinnin tarkkuustasoa määrittää siis erityisesti 

tutkimuskysymys. Jos tutkimuksessa keskitytään enemmän puheenaiheen sisäl-

töön, ei ole paikallaan litteroida esimerkiksi vastaajan huokauksia, taukoja tai ää-

nenpainoja.  

Hyvärisen, Nikanderin ja Ruusuvuoren (2017) mukaan tarpeetonta – niin sanottua 

ylilitterointia – olisi syytä välttää. Tutkijan asemassa on suotavaa heidän mukaansa 

päättää hyvissä ajoin litteroinnin tarkkuus. Esimerkiksi liian pikkutarkat litteroinnit 

voivat viedä aikaa siltä, mikä on itse työn kannalta oleellista. Silti myös haastattelu-

aineistossa kuultavan haastattelijan ja vastaajan välisen dynamiikan, tai ei-sanalli-

sen viestinnän litteroiminen voi olla perusteltua. Litteroitaessa myös omat tieteen-

alan käytännöt täytyisi pitää mielessä. Litteroitavien vastausten analyysitapa mää-
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rittää myös litteroinnin tarkkuustasoa. “Tärkeintä on litteroida kaikki ne puheen piir-

teet, joita pidetään keskeisinä analysoitavan ongelman kannalta” (Hyvärinen, Nikan-

der & Ruusuvuori 2017, 912).  

Suunnitteluvaiheessa täytyi ottaa huomioon siis esimerkiksi, täytyykö kirjaston muut 

asiakkaat, tai Pommarin ei-käyttäjät rajata tutkimuksen ulkopuolelle. Tällä tavoin ai-

heen ja vastausten analysointi pysyi selkeämpänä. Lisäksi kysymysten määrän suh-

teuttaminen käytettävään aikaan, saatuine vastauksineen oli oleellista. Haastattelun 

jälkeiseen toimintaan liittyy saatujen vastausten kirjallinen analysointi, vertailu ja lit-

terointi. 
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6 TUTKIMUSTULOKSET 

 

6.1 Haastatteluihin valmistautuminen, sekä haastateltavien valinta ja tausta 

Haastateltavien saamiseksi soittotilaan tuotiin kyniä, vastauslappusia, sekä vas-

tauslaatikko, johon yhteystiedot sai jättää. Soittohuoneeseen tuodulla pöydällä oli 

pieni kyltti, jossa kerrottiin opinnäytetyöstä ja mitä se tulisi käsittelemään (Liite 1). 

Lisäksi vastauslaatikossa oli hieman suurempi, huomiota herättävämpi teksti `Halu-

atko osallistua opinnäytetyöstä tehtävään haastatteluun? Lisäksi haastateltavia py-

rittiin houkuttelemaan sillä, että haastatteluun suostuneiden kesken arvottaisiin lah-

jakortti musiikkiliikkeeseen.  

Kahden kuukauden aikana, jona vastauslaatikko oli soittohuoneessa, vastauspape-

reita kertyi vain kaksi kappaletta. Niissä oli yhteensä kolmen henkilön nimet tai yh-

teystiedot. Lopulta noin puolet haastateltavista valittiin ennestään opinnäytetyön te-

kijän tiedossa olevista Pommaria käyttävistä tai käyttäneistä henkilöistä. Yksi haas-

tateltava on Pommaria käyttäneiden lasten ja nuorten yhdistys. Kahteen haastatel-

tavista opinnäytetyön tekijä otti yhteyttä henkilökohtaisesti kysyäkseen suostu-

musta. Kaksi muuta haastateltavaa otti yhteyttä syksyn 2019 aikana opinnäytetyön 

tekijään halukkuudestaan haastateltaviksi. Toinen heistä, yhden edellisen haasta-

teltavan kautta. Lisäksi halukkuutta haastatteluihin kartoitettiin erään senioriyhdis-

tyksen kautta, jotka Pommaria käyttivät, mutta tämä yhteydenotto ei poikinut lisää 

haastateltavia. 

Haastateltavia opinnäytetyötä varten kertyi siis yhteensä seitsemän. Näistä seitse-

mästä kuusi oli niin sanottuja tavallisia käyttäjiä – ja yksi ammattinsa puolesta Pom-

maria käyttävä henkilö. Tälle haastateltavalle (Haastateltava 1 – myöhemmin H1) 

esitetyt kysymykset poikkesivat osittain tai kokonaan muille kuudelle haastatelta-

valle esitetyistä kysymyksistä. Syynä tähän oli se, että haastateltava antoi haastat-

telun myös osittain nuorten kulttuurikeskus Louhimon nimissä. Musiikkiliikkeen lah-

jakortti arvottiin kuuden haastateltavan kesken – poislukien H1 – ja luovutettiin voit-

tajalle yhteydenoton jälkeen, kun oli varmaa, että lisää haastateltavia ei enää tulisi. 



34 

 

 

Haastattelut toteutettiin yksilöhaastatteluin. Haastattelun runko rakentui neljään eri 

osaan teemoittain, joita olivat; taustakysymykset, Pommarin käyttö ja käyttökoke-

mukset, Pommarin kehittäminen, sekä vaikuttavuus. Kysymyksiä oli kussakin haas-

tattelussa noin 33 - 35 kappaletta, riippuen siitä vastasiko haastateltava johonkin 

kysymykseen aiemmin jo toisessa kohdassa. Vaikuttavuus -teemaan viittaavia ai-

heita saattoi myöskin tulla esiin jo edellisessä kahdessa teemassa (Liite 2). 

Haastateltavilta saadut vastaukset kysymyksiin vaihtelivat suuresti pituudeltaan. 

Kaksi haastateltavista vastasi useammin lyhyin lausein tai sanoin, kuin viisi muuta 

haastateltavaa. Viisi muuta olivat melko paljon analyyttisempia tai pohdiskelevam-

pia vastauksissaan. Haastateltavat osallistuivat haastatteluihin anonyymisti ja yksi 

kerrallaan. Heidän vastauksensa on merkitty alla tässä opinnäytetyössä lyhenteellä 

”H” ja järjestysnumerolla (H1, H2, jne.) Taustakysymyksissä haastateltavilta kysyt-

tiin heidän ikäänsä ja asuinpaikkakuntaa. Peräti kolme haastateltavista olivat käyt-

täneet Pommaria vasta syksyn 2019 ajan, jolloin haastattelut toteutettiin. Näistä yh-

dellä (H7) oli kokemusta Pommarin käytöstä vain yhdeltä kerralta – joten vastauksiin 

saatiin näin ollen myös tuoreempaa näkökulmaa. Itse haastattelutilanteista muodos-

tui parhaillaan myös vuorovaikutteisia keskusteluita opinnäytetyön tekijän ja haas-

tateltavan välillä.  Haastattelumateriaalia kertyi yhteensä 292,5 minuuttia – eli noin 

4,9 tuntia.  

Ikäjakauma haastateltavien kesken oli melko suuri aina 15 vuotiaasta 49 vuotiaa-

seen. Suurin osa heistä kertoi asuinpaikkakunnakseen Seinäjoen. Taustakysymyk-

sinä kysyttiin iän ja asuinpaikkakunnan lisäksi muun muassa musiikillista taustaa, 

joka nuorimmasta vanhimpaan oli ollut melko aktiivista läpi elämän. Suurimmalla 

osalla haastatelluista oli ollut jokin tietty instrumentti tai instrumentit, joita he olivat 

harjoitelleet vakituisesti jo pidempään. Vain yksi haastateltavista oli soittanut instru-

menttiaan vähemmän aikaa, mutta omasi kuitenkin pidempää musiikillista harrastu-

neisuutta. Haastateltavilla ilmeni lisäksi yhdistävänä tekijänä se, että suuri osa oli 

harrastanut laulamista jossain muodossa, joko yhtyeessä tai kuorossa. Suurin osa 

haastateltavista vastasi käyneensä myös kirjastossa järjestetyissä musiikkitapahtu-

missa, joihin liittyvä jatkokysymys esitettiin heille haastattelun myöhemmässä vai-
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heessa. Haastateltavien yhtyeiden tai projektien musiikillisiksi genreiksi imeni pää-

asiassa pop ja rock musiikki, mutta myös musikaalit, kansanmusiikki sekä eräs me-

tallimusiikin alagenre tulivat vastauksissa esiin. 

 

…mä harrastan kuoroa, ja myös klassista laulua ja kla-

rinetin soittoa. musiikkiopistossa mä käyn sen uuden (lin-

jan) mukaan, jossa ei sitä tutkintoa enää oo. 

(H2) 

 

…kolmosluokalta seiskaluokalle oli musiikkiluokalla ja pia-

noa oon soittanu periaatteessa heti kun yltäny siihen pen-

kille, että tuota sillain ite opetellu ja… … sitten jossain vai-

heessa varmaan ala-asteen lopulla aloin ottaa jo vähän 

sointujakin haltuun. Ja sitten kitaraa mä oon opetellu ite 

soittamaan vuodesta 2009, oiskohan näin… Ja nytten sit-

ten 2012 jälkeen tehny duo, ja trubaduuri ja bändikeikkoja. 

Vähän säveltänykin musiikkia välillä mutta, oiskohan siinä 

noin suurin piirtein. 

(H3) 

 

No jos lähetään ihan sieltä kaukaa; mulla on jotain kita-

raopintoja. Klassisen kitaranopintoja Tampereen konsalta. 

Sitten on lauluopintoja myöskin sieltä. Sitt tuli teatteri ja vei 

voiton, että sitä on aikapaljon tehty.  

…mutta tossa 2013 paikkeilla tuli semmonen elämänti-

lanne, että halusin ottaa vähän musiikista takas, vähä tera-

pia mielessä ja muutenkin, olin silleen, että pakko tässä on 
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ruveta tekeen – niinkun musahommia, jos meinaa tehdä yli-

päältään… 

(H4)  

 

 

No löytyy laulutaustaa. Tota – koko ikäni laulanu. Käyny 

musiikkikoulua kaksi ja puoli uotta joskus aikoinaan ja on 

niin kun harrastuneisuutta. Keräilyn puolesta ja sitten tota… 

…niin yrittäny opetella kitaran soittoa. 

(H6) 

 

 

H1:n kohdalla kysymykset kohdistuivat lähinnä tietoon haastateltavan ohjattavista. 

Hänen vastauksistaan selvisi etenkin miten laaja Pommaria käyttävien ikäjakauma 

voi parhaimmillaan olla, kun lasketaan mukaan alaikäiset Pommarin käyttäjät. Vas-

tauksesta voi myös päätellä, että muutaman vuoden ajan, joka toinen viikko Pom-

marissa järjestetty nuorten musiikkikurssi on ollut suosittu ja vaikuttanut osalla lap-

sista ja nuorista, myös soiton harrastamisen jatkuvuuteen. 

…muistaakseni se viimeisin rajaus, mitä on käytetty viime 

vuosina, on se, että alle 18 vuotiaita – mikä tarkoitti sitä, 

että siellä on saattanu olla vanhempansa tai isovanhem-

pansa kanssa jotain kolme neljä vuotiaita lapsia käymäs 

pyörimässä siellä pikkuisen saa koittaa jotain kitarankieltä 

tuleeko jotakin ääntä ja… 

siitä sit ihan tosiaan sinne nuoriin aikuisiin, että aika siinä 

niinkun monen ikäistä loppujen lopuksi on ollu, mutta ehkä 

semmonen suurin osa siitä porukasta ketä siellä on käyny, 

on tuollaista viides – kuudes luokkalaista… 

…osalla on (aiempaa soittokokemusta), mutta kyllä siinä 

niinkun suurin osa on tullu ihan ikäänkun kokeilemaan, että 
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minkälaista tää bändisoitto on ja sitten jonkun verran sitä 

porukkaa jäi silleen, että siinä on osa käyny sitten jo toista 

tai kolmattakin vuotta siinä soittelemassa, että enemmän tai 

vähemmän aktiivisesti, mutta kuitenkin. 

(H1) 

Haastaetteluiden taustakysymyksissä kysyttiin myös muun muassa sitä onko haas-

tateltavilla erityisiä musiikillisia tavoitteita, tarkoituksena peilata kysymystä vielä 

myöhemmissä vaikuttavuus -aihepiirin kysymyksissä Pommarin käyttöön liittyen. 

Kysymyksen vastaukset vaihtelivat vastaajan mukaan. Muutama haastatelluista 

kertoi, että positiivista olisi saada aikaan joskus jotain varteenotettavaa tallennetta-

vaa musiikkia. Osalla vastaajista saattoi olla orientoituneisuutta taustalla jo enem-

mänkin, jolloin musiikillinen nykytilannekin katsottiin riittäväksi. 

 

…ei sinänsä. Ehkä musiikista vois olla kiva saada ammatti. 

Mutta että, en oo vielä ihan varma.  

(H2) 

 

Että keikkaa tulee, ja tehdään ne ja näin. Kyllä mulla nyt 

tietysti itellä on ens vuodelle; olis kiva, jos sais tehtyä jon-

kun tommosen vähä parempilaatuisen demon. 

(H3) 

 

No mä sanoisin enemmän siis, että mä tykkään tehdä jotain 

perkussiojuttuja. Tietysti duon kanssa justiinsa, kun itte ei 

voi paljon muuta soittaa, kun kitaraa… …mutta tuota oon 

mä esimerkiks täällä tota mä olin yhdessä coverbändissä – 

kesällä oli yks keikka – mä menin paikkaan kaveria, niin 

kyllä mä tuolla Pommarissa kävin niitä biisejä reenaamassa 

ja hankin ittelleni basson. 

 (H4) 
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Kaikki seitsemän haastateltavaa olivat siis paitsi iältään, niin myös taustaltaan ja 

lähtökohdiltaan laajalti erilaisia ja eri asteisia musiikin harrastajia. Osa nimenomaan 

pelkästään harrastuspohjalla, ja muutamat myös jonkinlaisina puoliammattilaisina 

hyötyneet Pommarin olemassaolosta Seinäjoen pääkirjastossa. 

 

6.2 Pommarin käyttö ja käyttökokemukset 

 

Pommarin käyttöön ja käyttökokemuksiin liittyen haastattelussa oli kysymyksiä lai-

dasta laitaan. Ensimmäisiä kysymyksiä taustakysymysten jälkeen Pommarin käytön 

teemaan liittyen, oli muun muassa ”Mistä alun perin kuulit Pommarista?”. Useimmat 

olivat kuulleet Pommarin käytön mahdollisuudesta suullisesti joko kirjaston henkilö-

kunnalta tai kaveriltaan – mutta vaihtelevuuttakin vastauksissa ilmeni. Vastauksista 

voi päätellä, että niin sanotulla ”puskaradiolla” – eli kasvotusten tapahtuvalla tiedon 

välittämisellä on ollut suuri rooli Pommarin käytön kasvussa, verrattuna esimerkiksi 

muuhun kirjaston viestintään. Otanta on kuitenkin maltillinen pelkät haastattelut 

huomioiden. 

 

Meillä oli koululla kirjaston henkilökuntaa esittelemässä kir-

jaston palveluita ja sieltä sitten… On siitä ehkä pari vuotta. 

(H2) 

 

…tuota työkaveri rupes sanomaan, että ”kun olet musiikki-

ihmisiä – että voisit käydä kirjaston Pommaris niitten lasten 

kans, jos joku innostuis soittamaan jotakin. Ja sitten sitä 

kautta käytiin ja sitten huomasin, että tilat ovat hyvät.  

(H5) 

 

…tässä kun kurssimuotoisesti on lähteny tää bändi, niin sii-

hen tuli uus kitaristi, niin se tiesi. Se oli ollu jonkun porukan 

kanssa tuolla soittelemassa, niin sitä kautta. 

(H7) 
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Kysyttäessä ”Miten usein käytät Pommaria?” vastaukset vaihtelivat jonkin verran. 

Iso osa käyttäjistä käyttää Pommaria vakituisesti. Muutama säännöllisemmin, ja osa 

haastateltavista pitäen sitä pitkälti potentiaalisena tai pelkästään hyvänä vaihtoeh-

tona musiikin harrastamiselle. Kysymyksen vastauksista ilmeni siis, että Pommarilla 

on niin säännöllisiä käyttjiä, kuin myös niitä, jotka käyttävät sitä enemmän myös 

satunnaisesti. 

 

…jonkun verran siellä (bändiohjauksissa) oon kuullu tuota 

sen tyyppistä juttua, että ”ollaan käyty täällä itekkin soitte-

lemas, tässä välis” ja näin, että ...tuntuu, että ne ketä mei-

dän ohjauksissa käyny, niin osaa käydä ehkä vaan niissä ja 

osa sitten käy myöskin siinä välillä joillain erinäisillä poru-

koilla soittelemassa… 

(H1) 

 

 

…ne on vähän satunnaisia noi… mutta kyllä mä nyt oon 

varmaan niinkun, jos mä mietin tässä vuodenkin aikana, 

niin kyllä mä sanon varmaan… …oon ite viis tai kuus kertaa 

varannu, ja sitten ollaan käyty jollain toisella porukalla, että 

joku toinen on varannu, että sillain kerran parissa kuukau-

dessa varmaan. Näin jotenkin suurin piirtein. 

(H3)  

 

…oisko pari kertaa kuukaudessa. Ei nyt tällä hetkellä sen 

useammin. Mä käyn välillä likan kanssa vähä jammaile-

massa, vähä freestyleä. Ja sitten tota nyt meillä oli kesällä 

duon kans… tehdään akustisesti – ja sitten meillä oli ää-

nentoistolliset keikat, niin siinä käytiin muutaman kerran ää-

nentoiston kanssa reenaamassa.  

(H4) 
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Joo, kerran me ollaan oltu nyt sillä porukalla tässä. Mutta 

tuota niin, on tarkoitus kyllä tulla, ja käyttää sitä, ehkä sään-

nöllisemminkin. Ja sitten on tarkoitus tulla tuon toisenkin 

bändin kanssa nyt tulla joskus kokeilemaan, kun me ollaan 

kovasti kehuttu sitä. Meistä on pari sitten täällä ollu. 

(H7) 

 

 

Pommarin sijaintiin sekä kirjastossa, sekä ylipäältään Seinäjoen pääkirjaston sijain-

tiin olivat haastateltavat pääsääntöisesti tyytyväisiä. Myöskään Pommariin varatta-

vasta ajasta, joka on kerrallaan kolme tuntia per varaaja, ei ollut yhdelläkään haas-

tateltavalla valittamista. Usein oltiin sitä mieltä, että aika on siis aivan riittävä tai jopa 

täysin maksimaalinen mitä kerralla jaksaa musiikin soittamiseen harrastusmielessä 

panostaa. Painavin kritiikki käyttökokemuksiin liittyen tuli yhdeltä haastateltavalta, 

kysyttäessä ”onnistuuko Pommarin varaaminen yleensä helposti?” Haastateltavan 

kokemuksen mukaan varattuja aikoja on jäänyt joskus muilla asiakkailla käyttä-

mättä, eikä kirjaston henkilökunta ole tarpeeksi tietoinen siitä onko Pommarissa ke-

tään seuraavan käyttäjän tullessa paikalle. Tämä on tietänyt joskus pitkääkin odot-

telua seuraavien käyttäjien kesken. Ratkaisuksi haastateltava tarjoaa esimerkiksi 

varausten ja palvelun käytön selkeämpiä seurantamenetelmiä. Haastateltava (H5) 

palasi aiheeseen myös vielä myöhemmässä bonus kysymyksessä haastattelun lo-

puksi. Haastateltava ehdotti, että kirjastokortin käyttö voisi olla suuremmassakin 

osassa varauskäytäntöä. Erityisesti myös Pommarin sähköinen etänä varaaminen 

olisi haastateltavan mielestä hyvä ratkaisu, mutta ei pelkästään. 

 

…siinä on yks ongelma: kun sinne varataan aikoja, ja sitten 

niitä ei käytetä. Meillä on nyt monta kertaa käyny niin, että 

kun ollaan tultu tänne – ja meitä ennemmin on ollut varattu 

aika, että on sanottu, että se (Pommari) on nyt vielä varat-

tuna. Me ollaan odoteltu siinä oven takana, että no niin kos-

kahan ne sieltä lopettaa? Ihmetelty, että kun ei kuulu mi-

tään. Niin, ei siellä ole ollut ketään. 
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Ett se, että ne sais ne, kun varataan – niin sitten tulisi myös 

käytettyä ne ajat, että niitä ei varata turhan takia. Koska sit-

ten hankaloittaa muitten touhua. Ja sitten justiin, kun meil-

lekin on monesti sanottu, että sieltä tulee heti seuraava po-

rukka heti teidän jälkeen – ei ole ketään ollut, eikä oo ke-

tään tullut sitten siihen sen jäläkeen. Että joku seuranta sii-

hen kuinka sitä käytetään. Ja sitten vaikka joku – jos joku 

jättää käymättä, tai varailoo turhaan sitä paljo, niin sitten 

vaikka että ”hei, nyt kuukausi paussia – että jatketaan sitten 

kun, ja jos homma lähtee toimimaan”.  

 (H5) 

.  

Pommarin varaamisesta sen käyttöön liittyen oltiin haastateltavien toimesta silti suu-

rimmaksi osaksi positiivisella mielellä. Heidän mielestään sen varaaminen onnistui 

pääasiassa helposti. Silti myös sähköisen varauskäytännön mahdollisuus nousi 

esiin haastateltavien vastauksissa, josta lisää myöhemmin kappaleessa 6.4 Kehi-

tysehdotukset. Kaksi haastateltavista ei osannut sanoa varauksen helppouteen po-

sitiivista tai negatiivista, sillä he eivät haastattelutilanteeseen mennessä olleet itse 

varanneet Pommaria kertaakaan.  

 

…hyvin on onnistunu – sekä suoraan, ja myöskin, että kun 

kirjoittaa vaan kirjaston sähköpostiin tai, että kun kirjoittaa 

sähköpostii kirjastolle. Niin, kyllä aika nopeesti – melkein 

tunnin sisään joku vastaa, että onnistuu tai ei onnistu – jos 

kysyy jotain tiettyä aikaa.  

Ja sitten jopa annetaan vaihtoehtoja. Tavallaan, että suh-

tautuminen siihen palveluun ja sen hoitamiseen, mun mie-

lestä on ollu tosi positiivista ja muuta – että, se on tuntunu 

niin kun helpolta. 

(H4) 
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…itseasias sitten kun, mä oon sinne välillä niinkun pistäny 

sähköpostilla, mä oon pistäny varauksen, ja sitten tuota kir-

jastokortin numeron ja näin. Ja sitt ne on ollu, että toi on 

varattu, ja toss olis sitten niinku (vapaa aika). Että sieltä (kir-

jaston henkilökunnalta) tulee yleensä aina vastaehdotus, 

että käviskö toi (vapaa aika) niin sitten se on kyllä ollu näp-

pärä systeemi, että ei pelkästään vaan ”ei”. Vaan, että sieltä 

tulee katottua 

(H3) 

 

Kysyttäessä haastateltavilta ”mitä soitinta tai soittimia he käyttävät Pommarissa käy-

dessään – ja ovatko he koskaan tuoneet omaa soitinta?” suosituimmiksi soittimiksi 

voisi vastausten perusteella luetella kitaran ja rummut. Suuri osa haastatelluista, 

sekä Pommaria käyttäneistä oli myös tuonut jonkin oman instrumentin tai laitteen 

Pommariin, kuten rumpujen peltejä, kitaran tai jopa oman mikrofonin.  

 

 

No joo, ja aika usein oon oman kitaran kanssa siellä – koska 

se on paree, kuin mitä siellä on. Ne akustiset kitarat, ei oi-

kein välttämättä hirveen hyviä – kyllä niilläkin nyt pystyy 

soittaan, mutta tuota – toivottavasti ne ei lannista ketään, 

koska kyllähän nyt vähän raskaita soittaa ne, ainakin ne 

akustiset kitarat. 

 (H4)  

 

Joo. Mutta tuon omat symbaalit(pellit). Ei mulla telineitä oo 

mukana, että mulla on symbaali -laukku nytkin autos, että 

saa sitten sieltä kattoo sopivat.  

(H5)  

 

… jotenkin on kivempi siihen omaan mikrofoniin ”sylkeä”. 

(H7) 
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Pommarissa olevien ohjeiden ja opasteiden selkeydestä kysyttäessä, yksi haasta-

telluista oli sitä mieltä, että laitteiden ohjeita voisi selkeyttää. Lisäksi yhdellä haas-

tatelluista oli kokemuksia pulmallisesta tilanteesta Pommarissa olevan laitteiston 

kanssa. Muutaman haastatellun kohdalla kokemus oli, että opasteet ovat vähem-

män tarpeen tai, että ne olivat tarpeeksi selkeät heidän mielestään. Myös ohjeita ja 

opasteita laatinut nuorisopalvelun taho toi vastauksellaan selkeyttä siihen, mitkä 

asiat ohjeita laadittaessa on katsottu olevan olleellisia. Ohjeita laadittaessa on py-

ritty haastateltavan mukaan tietynlaiseen minimalismiin. Pommarin laitteiden ohjeis-

tuksessa on otettu esiin lähinnä huomion arvoiset asiat, joiden avulla voidaan välttyä 

vahingoilta laitteita käytettäessä. 

 

 

Kyllä niitä ehkä vois vähän selkeyttää, että aina se pitää 

miettiä, että olikos tässä (jossain laitteessa) joku erikoisjuttu 

mikä piti muistaa tehdä, ennenkö aloittaa. 

(H2) 

 

Kyllähän soitinlaitteet ja niiden käyttö aiheuttaa aina vähän 

jännitystä, jos siitä ei ole kokemusta. Että se on niinkun tullu 

vastaan, että – sekä kouluilla, että missä tahansa tiloissa, 

niiden käyttö vähän jännittää, jos se ei oo tuttua. Siinä mie-

les, yritetty panostaa siihen selkeyteen tässä ohjeessa, että 

se homma ei siihen kaatuis. 

(H1) 

 

 

 

 

Pommarin käyttöön, sen varaamiseen ja erityisesti helppokäyttöisyyteen oltiinkin 

varsin tyytyväisiä. Yhtenä kysymyksenä siitä, oliko Pommarin käytöllä erityistä mer-

kitystä vuodenajallisesti, vastaukset olivat osin vaihtelevia. Tutkimuksen kannalta 

merkittävänä voisi pitää kuitenkin sitä, että yksi haastateltavista kertoi pääsevänsä 
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käyttämään Pommaria paremmin viikonloppuisin, sekä sen seikan, että sama ja 

eräs toinen haastateltava ilmaisi halunsa käyttää Pommaria erityisesti myös kesäi-

sin. Merkityksellistä se on siksikin, että tutkimuksen teon aikaan Pommaria ei pääs-

syt käyttämään kesäviikonloppuisin lainkaan, eli Pommari on kesäisinkin suljettuna 

Aallon kirjaston aukiolojen mukaisesti. 

 

 

6.3 Vaikuttavuus ja onko sitä? 

  

Kirjastojen musiikkipalveluissa vuosien varrella tapahtuneeseen uudistamiseen ja 

kehitykseen liittyen oli haastattelurunkoon laadittu kysymys myös muun muassa val-

takunnallista vertailua ajatellen. Kirjastojen soittotiloihin yleisesti liittyen, kysymys 

kuului: ”olivatko haastateltavat käyttäneet muita vastaavia palveluita muissa kirjas-

toissa?”. Tämän lisäksi kysymys jatkui muodossa: ”…tai (olivatko käyttäneet) muita 

vastaavia palveluita muualla, kuin kirjastoissa?”. Vain yhdelle haastatteluihin osal-

listuvista oli toisen kirjaston soittohuone tuttu, eräässä isommassa Suomen kaupun-

gissa. Juuri kukaan muista haastateltavista ei ollut kuullut vastaavista palveluista 

muissa Suomen kirjastoissa, joten kovinkaan laajaa vertailu palveluiden välillä ei 

haastatteluissa tullut kyseeseen. Pommaria pidettiin silti valtakunnallisesti edistyk-

sellisenä palveluna. Kaksi haastateltavista mainitsi oman bändin treenitilan, jota he 

olivat käyttäneet. Lisäksi yksi haastateltavista muisti haastattelunsa lopuksi mainita 

yhden hieman vastaavan kirjaston ulkopuolisen palvelun Seinäjoen liepeillä, jota oli-

vat parisen vuotta aiemmin yhtyeensä kanssa käyttäneet. Lupaan tilan käyttöön 

saamiseksi oli kuulunut vastalupaus yhtyeen esiintymisestä yleisölle samoissa ti-

loissa. 

 

 

 

…en oo oikein kerenny rekisteröimään. Varmaan siis – 

muistan kyllä nyt, että kun Oodista mainostettiin, että tulee 

uus kirjasto – että sinne tulee yhteissoitto- ja bänditiloja, niin 
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se kyllä nostettiin semmosena, niin kun uutena asiana, että 

siinä mielessä – kyllähän tuota tää on ehkä hyvinkin edis-

tyksellistä, jos miettii valtakunnan tasolla, että tämmöstä 

palvelua on.  

…en oo seurannu, että onko kuinka paljon muualla – mutta 

en oo muualla oikein törmänny (vastaavaan palveluun), 

enkä oo kyllä ehtiny ollakaan muualla. 

(H4)  

 

En mä oo edes kuullu, että onko oikein muualla tämmösiä.  

Tampereella on, sen tiedän Marko Annalan jostakin haas-

tattelusta, että siellä on hyvät bänditouhut. …Bändikämppä. 

Niitä nyt on ollu usiampia, kyllä. …Pommarissahan on hui-

kee akustointi. Siis sehän on ihan mielettömän hyvä paikka 

soittaa rokkia. Ehkä se nyt ei – klassiselle musiikille se 

akustointi ehkä oo varmaan aivan maailman paras, mutta 

niin kun rock/pop touhuihin tai heavy -hommiin, niin sehän 

on ihan huikee. Jos sinne jotakin saa toivoa, niin pellit vois 

olla jotkut muut, kun halvinta B8 -sarjaa. Ihan vaikka Sabia-

nin XX kakskymppinenkin olisi parempi, kuin tuo B8. 

(H5) 

 

 

Mä olen käyttänyt soittohuonetta aikaisemmin… (kaupunki 

Suomessa) …kaupunginkirjastossa. Siellä pääkirjaston 

musiikkiosastolla on semmonen pieni soittohuone pia-

nolle… …niin sitä vuokrannu ja sitten päässy ite sitä hie-

man kokeilemaan.  

Ja en oo oikein muuten käyttäny mitään tämmösiä niin kun 

soittohuoneita tai studioita.  

…ensinnäkin se (soittohuone toisessa kirjastossa) vuotaa 

tosi paljon ääntä, kun sitä ei oo yhtään äänieristetty sitä 

huonetta. Ja se on lähinnä just sitä pianoa varten, että kyllä 

siellä ihmiset välillä soittelee kans viulua ja tämmöstä. Sitä 



46 

 

 

varattiin tosi usein sitä huonetta. Mutta ei se ollu mitään ver-

rattuna tuommoseen, niin kun kunnolla äänieristettyyn ja 

suunniteltuun soittohuoneeseen. 

(H6) 

 

 

Vaikuttavuus teemaan liittyvissä kysymyksissä haastateltavilta kysyttiin muun mu-

assa sitä, ovatko he olleet kirjaston asiakkaita ennen kuin Pommari avattiin. Mikäli 

kysymykseen olisi saatu ”ei”-vastauksia tai vastauksia koskien sitä, että Pommari 

olisi lisännyt muuta kirjaston käyttöä, olisi itse Pommarin vaikuttavuus palveluna 

voitu katsoa olevan varsin korkealla tasolla. Kaikki seitsemän haastateltavaa vasta-

sivat kuitenkin olleensa Pommarin asiakkaita ennestäänkin. Osa heistä etenkin kir-

jaston tapahtumien kävijöinä ja musiikin aineiston kokoelman kuluttajina.  

Tämän jälkeen vaikuttavuuteen liittyen haastateltaville esitettiin kysymys, ”olisiko si-

nulla vastaavaa mahdollisuutta harrastaa musiikkia, ellei Pommaria olisi?”.  Puolet 

haastateltavista kertoi, ettei täysin vastaavaa mahdollisuutta harrastaa musiikkia 

Pommarin lisäksi ollut. Toisille haastateltavista Pommari toimi niin ikään toisena ja 

vaihtoehtoisena tilana musiikin harrastustoiminnalle. Nämä haastateltavat olivatkin 

orientoituneet useamman, kuin vain yhden musiikkiprojektin pariin. Pommaria ke-

huttiin vastauksissa paitsi sijaintinsa puolesta, niin myös siitä, että tilaa on useam-

malle soittajalle kerrallaan. 

 

 

No onhan tää, niinkun älyttömän tärkee tää Pommari. Ei vä-

hintään tämän sijainnin vuoksi, että tähän (kirjastoon) on 

niin helppo tulla – niin se on ihan älyttömän iso asia.  

(H1) 

 

No siis kyllä se noi bändisoittojen suhteen, niin kyllä se vois 

olla, että noi treenit jäis aika vähälle. Kun melkein nytkin 
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tuntuu jäävän melko vähälle monta kertaa, ett kyllä se han-

kaloittais niinkun, ett jos ei olis tommosta mahdollisuutta.  

(H3) 

 

No ei kyllä. …että kyllä tommonen yksinsoitto ja reenaami-

nen onnistuu kotonakin akustisella soittimella, mutta sitten 

kun on jotain bändijuttuja tai duokin on jo paljon suurempi 

siitä, niin olis ollu hyvin paljon vaikeempi aloitella hommaa. 

Se on edelleen semmonen niin kun vaihtoehto paikka, jos 

– niin kun esimerkiks nyt on ollu vähän hankaluutta – tuota 

kelit on kylmenny ja ei meinaa oikein reeni kämppä läm-

metä tarpeeksi… …niin onneks on Pommari, että voi sitt 

jotain reenejä siirtää. 

(H4)  

 

Olis (mahdollisuus) mutta vaikeammin – tai enemmän ai-

kaavievemmin. …ja nimenomaan talavella, kun pimiäs jään 

seas ajella tuolla, niin ei huvita. 

(H5) 

 

Seuraavan kysymyksen kohdalla olivat lähes kaikki haastateltavat sen kannalla, 

että Pommarin käytön mahdollisuudella on myös taloudellinen vaikutus. Useat 

haastateltavat olivat sitä mieltä, että Pommari mahdollistaa rahan säästöön jäämi-

sen edes jollain tasolla. Kysymys oli suora ja yksiselitteinen ”koetko säästäväsi ra-

haa sillä, että on mahdollisuus käyttää Pommaria?” Haastateltavat toivat esiin niin 

mahdolliset tarjolla olevat vuokratilat, kokeiltavissa olevien soittimien ostamisen, 

kuin esimerkiksi matkakulut edes takaisin kauempana sijaitseviin kiinteistöihin, 

joissa musisointia olisi mahdollisuus harrastaa. 

 

On joo. Kyll mä luulisin. Että sitten taas, jos ei vois (käyttää 

Pommaria) niin sitt pitäis ehkä ostaa itelle enemmän soitti-

mia. Kun ei… olisi voinu testata niitä täällä.  

(H2) 
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…kyllähän se sillain, että jos… tietysti vielä, kun mä asun 

tuolla [eri paikkakunnalla], niin mulla nyt tulee aina sitten 

vähän kulua tuossa ajella edes takaisin. Mutta ois se sitten 

ihan eri asia, vielä maksaa tilavuokraa jostain tyhjästä työ-

tilasta tuolla jossain teollisuusalueella, tai jossain…  

(H3) 

 

Kyllä. Ihan selekiästi. Jos mä kesällä lähden – tai keväällä 

ja syksyllä lähden V8:lla tästä Ylistaroon, niin mulla menöö 

melkein kakskymppiä bensaan pelekästään, kun mä käyn 

bändikämpällä. 

(H5) 

 

Pommarin sijainnista pidettiin osittain varsinkin sen syrjäisemmän sijainnin vuoksi. 

Toisaalta samasta syystä koettiin, että soittokavereille annettujen ohjeiden perus-

teella Pommarin löytäminen ei aina ole helppoa. Kuitenkin positiivisena asiana näh-

tiin esimerkiksi se, että Pommari sijaitsee hieman syrjässä kirjaston sisällä. Opas-

teiden vähyys Pommariin mentäessä ilmeni huomionarvoisena seikkana, vaikka 

yleensä Pommariin mentäessä joku henkilökunnasta opastaakin tien Pommariin ja 

avaa oven. Toisaalta Pommariin vievää porrastasannetta ei ollut Pommarin käy-

tössä koettu erityisen esteellisenä. Monikaan haastateltavista ei asiaa tuonut aina-

kaan itse esiin.  

 

Se on ihan hyvä. Sinänsä se on niinkun, ehkä vähän kau-

kana, jos tulee tuolta pääovista. Toisaalta Aallosta (Aallon 

kirjasto) pääsee nopeemmin. Mutta, että sitt taas se on 

siellä vähän syrjässä. Sinne voi mennä ilman mitään huolta 

siitä, että joku kattoo, että minkä takia menee.  

…musta tuntuu, että mun pitäis kyllä pyytää varmaan apua 

(jos menisi Pommariin ensimmäistä kertaa), että ei oo aina-

kaan ne ohjeet, mitkä on kirjaston sivuilla, niin selkeet.  
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…kyllä mä sen niinkun ymmärrän, että sitten jos on pyörä-

tuoli, niin se on aika vaikee, niinkun päästä sinne. 

(H2) 

 

…mitenkähän mä nyt tämän sanois ilman, että loukkaan ka-

vereita?  

Jos on tuota, hyvin ohjeita kuunteleva soittokaveri, niin kyllä 

löytää aika helposti, ett melkein helpoiten tulee tosta van-

han (Aallon kirjaston) puolen läpi.  

 …siinä on tietysi aina vähä se ohjeistaminen, että löy-

tääkö… saa vähä jännittää aina. Ja sitten kun on siellä 

Pommarissa, ja jos ei oo sitä wi-fi:ä laittanu, niin muhun ei 

ainakaan saa mitään yhteyttä, että sitten tota jos on ite 

menny jo aiemmin sinne viritteleen tai muuta. 

(H3) 

 

…tykkään siitä, ett se ei oo aivan tuos mihinään ”framilla”. 

Ett se on vähä niin kun syrjäs kuitenkin. Että siinä ei par-

veile porukkaa edes, ja tällä lailla. On se oma rauha. Oma 

tekemisen rauha.  

(H5) 

 

 

Vaikuttavuuskysymysten lopuksi haastateltaville esitettiin kolme kysymystä, joihin 

liittyviä tekijöitä pyydettiin arvioimaan Likertin asteikolla 1-5, jossa 1 tarkoitti yhtä 

kuin vähäistä ja vastaavasti 5 tarkoitti suurta. Numerollisen arvioinnin lisäksi jokai-

sen kysymyksen kohdalla pyydettiin perustelemaan annettua numeroarviointia. En-

simmäinen kysymyksistä kuului ”millainen vaikutus Pommarilla musiikin harrastus-

tilana on ollut omassa elämässä?”. Osa haastateltavista koki etenkin tuon kyseisen 

kysymyksen alkuun hieman hankalanakin pohdittavana. Toisille vastaaminen oli 

varsin luonnollista. Annettujen numerovastausten keskiarvoksi kyseiseen kysymyk-

seen tuli lopulta 3,6.  
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…jos mä nyt ajattelen tätä yleistä bändi- ja musiikkikulttuu-

ria Seinäjoella, niin Pommarin arvo on vitonen verrattuna 

siihen, että sitä ei olisi.  

(H1) 

 

 

Ehkä neljä (4). Siihen on tullu, kun saa tuolla käydä tree-

naamassa porukalla, niin siihen tulee semmonen oma var-

muus. Ja sitten voi esiintyä esimerkiks koulun tilaisuuk-

sissa. 

(H2)  

 

 

Kyllä mä vitosen (5) pistän – se on ollu hirveen vapauttava 

ja avartava ja mahdollistava kokemus. Tärkeä tila itselle. 

(H4) 

 

Mennään kultaista keksitietä: annetaan kolmonen (3). Pe-

rusteluna: olis mahdollista harrastaa ilman Pommariakin, 

mutta se Pommari on nimenomaan helepottanu sitä kulke-

mista. Ja helpottanu kaikkien pääsyä, kun saa varata vä-

hemmän aikaa siihen soittamas käymiseen. Ei aina tarvi va-

rata, sitä neljää tuntia, vaan voi lähteä tosiaan pariksi tun-

niksi.  

(H5) 

 

Olis se mulla sitä nelosen luokkaa ainakin. Toi projekti on 

lisänny mulla soittamisen halua ja niin kun harjoittelemista. 

(H6)  

 

Seuraavassa asteikolla yhdestä viiteen kysymyksessä tiedusteltiin haastateltavilta, 

miten tärkeäksi he kokevat Pommarin kaltaisen palvelun ylläpidettäväksi nimen-

omaan kirjastoissa? Vastausten suoruuden perusteella, verrattuna edelliseen, vai-
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kutti siltä, että kysymykseen oli jo hieman helpompi vastata. Keskiarvoksi kysymyk-

sen numeroarvollisille vastauksille muodostuikin peräti 4,7. Vain kaksi seitsemästä 

haastateltavasta vastasi kysymykseen arvon neljä (4), viiden (5) sijaan. Ylipäältään 

vastauksista pystyy huomaamaan arvostuksen musiikkia ja musiikin harrastamista 

kohtaan. Sekä arvostuksen myös sitä kohtaan, minkälainen rooli kirjastolla parhaim-

millaan koetaan olevan musiikkikulttuurin ja musiikin harrastamisen edistämisessä. 

 

 

Siis mä koen sen tarpeelliseksi, mutta mä en tiedä koenko 

mä sitä tarpeelliseksi kirjastossa? Kyllä, mä annan sille nyt 

kyllä nelosen kuitenkin, että niin kun on se kuitenkin kult-

tuuria tukevaa ja tämmöstä. Mä annan vitosen! … Onhan 

se musiikki tärkeetä.  

(H3) 

 

 

Ihan vitonen (5). Koska koen, että musiikki on… nuorisolle 

tekee hyvää päästä soittamaan, miksei vanhemmillekin; se 

on terapiaa tosi monille. Ja Seinäjoella on aika vähän mah-

dollisuuksia saada bändikämppiä, niin mä koen tämän tosi 

tarpeelliseksi – ja tällaisia tiloja sais olla enemmänkin.  

(H5) 

 

…mun mielestä soittohuoneiden mahdollistaminen ja muu-

tenkin kaikenlainen mahdollinen musiikin tukeminen kirjas-

tossa on tärkeää.  

…Voi laittaa vitosen (5) mun puolesta. Se on niin kun nyt 

ehkä tärkeämpää, kuin koskaan kun tunnutaan vähentävän 

ja vähentävän näitä musiikkikokoelmia kirjastoista. Ei tiedä 

mihin se johtaa, jos ei olla liian varovaisia. 

(H6) 
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Viimeisenä vaikuttavuuskysymyksenä haastateltavat saivat vastata yhdestä viiteen 

numeroarviolla kysymykseen ”miten tyytyväinen olet Pommariin?”. Kysymyksellä ta-

voiteltiin nimenomaan yleistä arviota Pommarista, niin palveluna kuin tilana. Haas-

tateltavat vaikuttivat olevan Pommariin tyytyväisiä hyvin yleisesti, mutta pohtivat 

erikseen sen pieniä puutteitakin ja esimerkiksi sitä, voiko palveluun koskaan olla 

aivan täysin tyytyväinenkään. Keskiarvoksi vastaukselle tuli lopulta 4,3, eli Pommari 

koettiin varsin kattavaksi ja positiiviseksi asiaksi niin kirjaston palveluna, kuin tilana.  

 

Huvittais sanoa viis, mutta olisko se nyt sitten kuitenkin vä-

hän jotenkin objektiivisempaa sanoa, että neljä. Koska siinä 

tottakai on näitä rajoitteita sitten aikataulujen ja kaikkien 

suhteen, niin ehkä se neljä (4). 

(H1) 

 

Ehkä sekin on neljä (4). Siinä (Pommarissa) on paljon hyviä 

puolia, ja nimenomaan se, että sinne pääsee niinkun isokin 

porukka kerralla, ja voidaan soittaa yhdessä. 

(H2) 

 

Haluaisin antaa nelosen niitten symbaalien puutteen takia, 

mutta mun on ihan välttämättä pakko antaa vitonen (5) 

koska siis siellähän on kaikki mitä perusbändi tarvittoo. 

…sieltä ei puutu mitään niin kun oleellista. Siellä on hyvät 

akustoinnit. Sinne on heleppo tulla. Se on heleppo varata. 

(H5) 

 

 

Mä annan vitosen (5). Mä oon ollu hyvin tyytyväinen. …ta-

vallaan se on toiminu ittelle niin kun sekä luovuuden, että 

leikkimisen paikkana. Mukavasti.  

(H4) 

 

Yhteenvetona itse Pommari kirjaston tarjoamana musiikkipalveluna, että ylipäältään 

Pommarin kaltaiset palvelut kirjastoissa koettiin haastateltavien vastauksissa pitkälti 
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tärkeänä ja positiivisena toimintana. Sekä paitsi sellaisina, niin erityisesti myös mie-

lenkiintoisena ja kulttuuria rikastuttavana tekijänä. Kirjasto koettiin myös palvelun 

järjestäjänä tärkeäksi, sillä siitä mainittiin lisäksi sellaiset seikat, kuin että ”kirjastoon 

on helppo tulla” tai, että ”siinä samalla siellä voi käydä muillakin asioilla”.  Kirjastosta 

paljon käytetty termi ”yhteinen olohuone”, tuli näissäkin haastatteluissa ainakin ker-

taalleen esiin mainituilla sanoilla. Ja paitsi mainituilla sanoilla, niin hyvin pitkälti sen 

saattoi lukea vastauksista myös rivien älistä, miten tärkeä yhteinen ajanviettopaikka 

kirjasto ja Pommarin kaltaiset musiikkipalvelut ovat niiden käyttäjille. Parhaillaan 

Pommari on vienyt eteenpäin useiden ihmisten musiikillista soiton harrastamisen 

tarvetta ja toiminut kannustimena tai taustatekijänä, mahdollistaen pidempiaikai-

semman tai helpomman tavan musiikin harrastamiselle. Saatujen tietojen pohjalta 

voidaan Pommaria pitää varsin vaikuttavana palveluna, senkin varjolla miten sau-

mattomasti sen avulla pystytään edistämään ja mahdollistamaan musiikin harrasta-

misen ja kulttuurimuodon merkitystä. 

 

 

 

 

6.4 Pommarin kehitysehdotuksia haastateltavilta 

Sekä Pommarin käyttökokemuksiin, että Pommarin kehittämiseen liittyvissä kysy-

myksissä oli kysymykset myös henkilökuntaan sekä heidän toimintaansa liittyen. 

Kysymykseen ”oletko tarvinnut kirjaston henkilökunnan apua Pommarin käyttöön 

liittyen?” vastasi suurin osa lähinnä Pommarin oven avaamiseen liittyvän tarpeen. 

Yksi vastanneista kertoi myös tarvinneensa Wi-fi verkon löytämiseen mobiililait-

teella opastusta henkilökunnalta. Sama aihe nousi myöhemmin esiin tämän opin-

näytetyön kyselyn vastauksissa, jossa toivottiin wi-fi verkon toimivuutta Pommariin. 

Kysyttäessä haastateltavilta, olisko heidän mielestään tarpeen, että kirjaston hen-

kilökunta omaisi enemmän asiantuntemusta Pommarin käyttöön liittyen, vain yksi 



54 

 

 

haastatelluista (H2) vastasi aiheeseen jotenkuten myötämielisesti.  H1 kertoi li-

säksi lasten ja nuorten kulttuuriyhdistys Louhimon kouluttaneen kirjaston henkilö-

kuntaa ongelmallisempia tilanteita varten Pommaria käytettäessä. 

No ilmeisestikin välillä kyllä, ja me ollaankin koulutettu kir-

jaston väkeä tuota Pommarin laitteiden käyttöön. Juuri sen 

takia, että he osaa antaa sitten apua asiakkaille tuossa eri-

laisissa kysymyksissä. Kuinka paljon heiltä sitten kysellään 

näitä asioita, niin sitä en tiedä, mutta aina ilmeisesti, kun 

jotain tulee vastaan, mihinkä he ei osaa vastata niin, meille 

välitetään kysymystä, ja me Louhimolta sitten koitetaan par-

haamme mukaan vastata niihin kysymyksiin sitten.  

(H1) 

 

Kyllä vois niinkun, ehkä olla enemmän sitä musiikkitietä-

mystä, että sittekin kun, esimerkiks saa sen lisävaraston 

sieltä auki ja niitä soittimia sieltä, että sitten vois niinkun ky-

syä, että mihinkä niitä käytetään ja mihin vois käyttää.  

…että, esimerkiks me ollaan soitettu ukuleleja, niin niitä on 

sitt siellä (Pommarin varastossa). Periaatteessa nehän vois 

olla siinä silleen, ett sitä varastoa ei tarvis avata, mutta että 

ei se nyt hirveästi tuo lisää vaivaa käydä pyytämässä sitä. 

(H2) 

 

 

Yhtäläisyyksiä vastauksissa oli muutenkin jonkin verran, kehitysehdotuksista ky-

syttäessä. Yksi kysymys kuului: ”Jos saisit tehdä Pommarista omanlaisesi, liittyen 

musiikin harrastamiseen, niin minkälainen Pommari olisi?” Useasti tässä vai-

heessa esiin nousi ideoita Pommarin äänitys- tai äänentoistomahdollisuuksien ke-

hittämisestä, jo ennemmin kuin niistä erillisellä kysymyksellä myöhemmin kysyttiin. 

Myös yleiseen mukavuuteen liittyen olivat haastateltavat huomioineet muutamia 

seikkoja. Esimerkiksi sohvan hankkiminen Pommariin tuli haastatteluissa esiin 

muutamaan otteeseen.  
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Ehkä mä hankkisin sinne semmoiset jonkin sorttiset niinkun 

äänentoistojärjestelmä, siinä mielessä, että vois äänittää, 

niitä omia biisejänsä jollekin omalle muistitikulle, tai jotain. 

Ja sitten taas; ehkä sinne vois tuoda jonkun sohvan tai jon-

kun, koska meilläkin on kuuntelijoita ollu siellä. (H2) 

 

 

Yks sellanen pieni sohva, että mihin vois sitten välissä ottaa 

vähän lepoa, mutta se on tietysti aina, että se vie soittimilta 

vähän tilaa. Semmonen, mutta en mä tiiä – nuottiständejä-

kin taitaa olla? Olikohan joku kerta, ettei ollu kaikille vissiin 

nuottiständejä tarpeeks… …mutta tota… Sohva. (H3) 

 

 

No tietenkin olishan se hienoa, että kun kovin monessa kir-

jastossa, kun ei ole mitään miksaamiseen liittyviä työkaluja, 

mutta olishan se hienoa, jos täällä olis vaikka semmonen 

ihan tietokone sitä miksaamista varten. En mä tiedä miten 

se käytännössä toimis, mutta… 

…siellähän on sitä tilaa vaan rajatusti, mutta ehkä jos sinne 

sais tyyliin yhden sellaisen sohvan. Jonkun kahden hen-

genkin sohvan vaikka, jossa istua – että siellä ihmiset usein 

vähä hapuilee, että missä kukin istuu – tai sillain, ett jos ei 

soita tai tälleen. (H6) 

 

Saman kysymyksen kohdalla vastauksia tuli paljon myös toisistaan eriävästi, mutta 

kehityskelpoisesti ideoiden. Kaksi haastateltavaa toi esiin esimerkiksi tapahtumien 

järjestämiseen liittyvän ehdotuksen, Pommarin hyödyntämistä ajatellen. Myös nämä 

ideat puoltaisivat tietyllä tavalla, pienen sohvan hankkimista Pommariin. Haasteeksi 

nähtiin osittain jälleen tilan puute, sekä sen hyödyntäminen mahdollisimman ongel-

mattomasti. Mielenkiintoisena ehdotuksena kirjastoja ajatellen nousi yhdellä haas-

tateltavalla esiin idea tapahtumasta, jossa toisilleen tuntemattomat soittajat voisivat 

kohdata ja löytää uusia soittokavereita. Konsepti on tuttu ainakin baari- ja pubi- kult-

tuurista, joissa vastaavia tapahtumia on järjestetty. 
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…kun täällä Seinäjoella kuitenkin tuntuu, että niin kun toi 

bändiskene on jossain vähän omissa svääreissään, että ei 

helposti törmää esimerkiksi johonkin vapaan kentän rock-

muusikoihin, jotka olis kiinnostuneita ehkä kokeileen tai löy-

tään uusia soittokavereita. Ett jotain semmosta vapaamuo-

toista, niinkun fiilistelyä – joku tunti viikossa, jossa vois jam-

mailla ja niin kun artisitit kohdata ja kattoa, että… Joku tom-

monen teema -viikonloppu tai… …Semmonen Jam -tyyli-

nen!  

Vähän niin kun, että ”morjesta, kiinnostaisko soittaa? Mä 

voin soittaa tätä ja tota, ja – no mut hei vaihdetaas nume-

roita, että katotaan lisää joskus”. 

 (H4) 

 

 

No sehän olis, aika siistii kyllä kieltämättä, että jos siinä olis 

sitä tilaa sen verran, että siellä vois niin kun olla jotain ylei-

söäkin joskus. Että sinne vois järjestää – ei nyt mitään mas-

satapahtumaa, mutta jos joitain haluu tulla kuuntelemaan, 

tai oppimaan, tai jotain muuta tämmöstä. (H7) 

 

Pommarin kehittämisteemaan liittyen haastatteluissa nousi esiin usein aikataululli-

set ongelmat. Osa haastateltavista paneutui tähän aiheeseen vastauksissaan eten-

kin Pommarin käyttöön ja käyttökokemuksiin liittyvien kysymysten yhteydessä. Yksi 

tällainen kysymys oli, ”mikä olisi ihanteellinen kellonaika Pommarin käytölle?”. On-

gelmaksi nähtiin pitkälti aukioloajat, joita etenkin kiireisempi tai perheellinen Pom-

marin käyttäjä soisi olevan vaikkapa pelkästään Pommariin pääsyn kannalta myö-

hempään iltaisin, sekä mielellään myös läpi viikonlopun. Asian toteuttamisesta pul-

malliseksi saattaa kuitenkin tehdä logistiset asiat, sekä Pommarin sijainti kulttuuri-

historiallisestikin merkittävässä arkkitehti Alvar Aallon suunnittelemassa kirjastossa.  

 

Kyllä se ehkä vois olla enemmän auki, ett kun se (viikon-

loppu) on enää se ainoa aika, kun enää ehtii itse sinne. (H2) 
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Itellehän käy melkein mikä vaan puolenpäivän jälkeen. 

Yleensä. Mutta siis, kyllähän se on huomattu, että se on 

tuota, kun me ollaan sitä varailtu, niin se on yleensä ollu se 

kolmesta kuuteen varmaan se ihanteellisin ollu, että sitt 

soittokaverit on päässy töistä ja irtaantuun paikalle. Että 

kyllä se siihen iltaan menee. (H3) 

 

Mutta se varmaan se suurin juttu olis kyllä se aikataulu… 

…kun ei keskellä päivää millään pysty arkisin käydä harras-

tamassa, että olis vaikka justiin niin kun kymmeneen asti 

iltaisin. Ja niin kun jotakin lauantaitakin ajatellen, mutta en 

mä jotenkin jaksa uskoa, että siinä niin kun mitään väärin-

käyttöä tulisi, vaikka kirjasto ei olisikaan silloin auki.  

…pääseehän täältä (kirjastosta) sitten ulos. Jos jollakin 

vaan pääsee sisään sitten. …varaus -tyylisestihän se on – 

ja tiedetään, kuka täällä on silloin, että se (Pommari) täytyy 

kuitenkin varata etukäteen ja omalla nimellään.  

(H7) 

 

 

Myöskin tilaa suunnittelemassa ollut taho (H1) puoltaa H7:n näkemystä omalla nä-

kemyksellään aukioloaikojen venyttämisestä Pommarin käyttöä ajatellen. Siltikin 

juuri aukioloaikojen laajennuksen toteuttamisessa H1 pohtii soittotilan sijainnin kir-

jastossa olevan pulmallinen, varsinkin ilta-aikaan. Eli se, miten kulku kirjastoon ja 

Pommariin voitaisiin toteuttaa ongelmitta, jos kirjaston henkilökuntaa ei olisi pai-

kalla. 

 

Se on nyt ehkä aika lailla sellainen, kun toi tila mahdollistaa, 

niinkun oman näkemyksen mukaan, eli tuota jos leikitään, 

että ei ole mitään aukiolorajoitteita, niin se on varmaan niin-

kun yks asia, koska monet tällaiset taiteelliset toimet – niin 

se ei ole kovin harvinaista, että ihmiset niitä pääsee iltaisin 

vasta esimerkiksi tekemään – monet myöhään iltaankin – 
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niin varmaan se vois olla semmonen unelma, että tollanen 

tila vois olla käytössä johonkin puoleen yöhön asti joka ilta, 

mutta ymmärrän että se ei ole ihan realistista tällä hetkellä 

ja tällä sijainnilla keskellä kirjastoa. (H1) 

 

Laitteistoon ja soittimiin liittyviä kehitysehdotuksia tuli esiin paitsi aiemmin mainitun 

kysymyksen kohdalla, niin myös koko lailla kehitys -teemaisten kysymysten aikana. 

Kehitysehdotuksia tuli esimerkiksi rumpujen pelteihin liittyen, sekä lyömäsoittimiin 

liittyen yleensä. Eli oli kysymys sitten edelleen siitä minkälaisen Pommarin käyttäjä 

itse toteuttaisi, jos annettaisiin mahdollisuus – tai siitä, tulisiko Pommarissa olla 

haastateltavien mielestä lisää soittimia tai ehdottomasti jokin tietty soitin – vastauk-

sista saattoi löytää yhdistäväksi tekijäksi juuri rytmisoittimiin liittyviä ehdotuksia. 

 

No tuota. Bassokamat on ihan hyvät. Mikrofoneja siellä on. 

Rummut on hyvät ja rumpujen virittäjä on tehnyt huikeen 

työn siinä, että ne on viritetty hyvin. Ja en mä tiedä kuinka 

usein siellä käy virittämäs, kun tuntuu, että ne on aina vi-

rees, kun sinne menöö.  

Tota, no peltejä pitäis olla – symbaaleita – vähän laaduk-

kaampia. Muutama teline enemmän (symbaaleille). Ehkä 

kitarakamoihin vähä potkua, kaipais enemmän… 

(H5) 

 

Muistelisin, että joku rumpali on sanonu, että toi loota tai toi 

kahooni olis ihan kiva. Niin, se vois olla tollaseen akusti-

seen treeniin kiva. (H3) 

 

No siellä vois olla tietysti – tai ei siellä mun mielestä ollu, 

niin kun akustisia rumpuja ja jotain pongo-rumpuja, ja mitä 

niitä on, niitä laatikkorumpuja. Sen tyyppisiä vois olla. Ka-

hoon… …Jotain semmoista vois olla ehkä. (H7) 

 

Äänityslaitteistoon ja sen lisäämiseen tai sen puutteesseen liittyen oli kehittämisky-

symyksenä; ”Tulisiko mielestäsi Pommarissa olla paremmat mahdollisuudet oman 
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musiikin tallentamiseen?”. Tarkentava jatkokysymys vähemmän kattavien vastaus-

ten varalle oli lause ”Tai, tuleeko mieleesi mitään uusia laitteita, jota Pommarissa 

tulisi mielestäsi olla, ja jota siellä ei vielä ole?”. Yksikään haastateltavista ei suoralta 

kädeltä tyrmännyt ajatusta, ja useimmiten kysymykseen tai kysymyksiin vastatessa 

oltiin yhtä mieltä siitä, että äänitysmahdollisuuksien lisääminen parantaisi käyttöko-

kemusta Pommarissa käydessä. Toisinaan haastateltavan ideointi palvelun kehittä-

misen kannalta, saattoi saada jopa piirteitä hieman musiikin harrastamisen ulkopuo-

leltakin. Mielipiteet jakautuivat kysymyksen kohdalla haastateltavilla ainakin siihen 

liittyen, miten laajemmat äänitysmahdollisuudet saataisiin toimimaan ilman ylimää-

räisiä vaikeuksia. Ainakin se sai kahden haastateltavista empimään asian puolesta, 

että miten mahdollinen äänityslaitteiston hankkiminen Pommariin vaikuttaisi tilan ny-

kykäytäntöön nimenomaan ”treenitilana”. Haastateltavat eivät juurikaan maininneet 

Pommarissa jo olevaa Interface -laitetta, johon oman tietokoneen liittämällä saisi 

äänitysmahdollisuuden ainakin teoriassa toimimaan. Osa heistä vaikutti jopa tietä-

mättömiltä asiasta. Esimerkiksi paremmat ja nimenomaan äänittämiseen ja tilaää-

nitykseen tarkoitetut mikrofonit tuli vastauksissa myös esiin. 

 

Meillähän on ikäänkun tollanen elektronisen musiikin ”kyl-

mäpiste”, sitaateissa – siellä missä on äänikortti ja kuuntelu 

monitorit, mutta en mä tiedä voisko olla jonkinlainen optimi-

tilanne sellanen, että voisko joku pöytäkone MAC olla käy-

tössä jonkun Logic ohjelman tai jonkun musiikinteko-ohjel-

man kera. 

… tavallaan riittää tietokoneohjelma, äänikortti ja midikos-

ketinsoitin. Niin sillä jo aika moni vois pystyä tekeen musiik-

kia – että jos vois varata tuon tyyppistä palvelua kirjastolta, 

niin se vois varmaan olla aika hienoa. Mehän ollaan pidetty 

esim. Logic -musiikinteko-ohjelmasta koulutus joskus Pom-

mari-tilassa… jossa oli muutama nuori siinä mukana. Ja tol-

lasia vois pitää enemmänkin, jos olis ikäänkun näyttää, tai 

kertoa, että ”missä te (osallistujat) voitte jatkaa tämän osaa-

misen kanssa. 

(H1) 
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…sillä laillalla, että pystyis tallentamaan tai äänittämään bii-

sejä, joita soittaa tai laulaa, ja sitten on vielä se, että ois, 

niinkun soittimille mikkejä. Että kun siellä on vaan ne laulu-

mikrofonit, niin että saisi esimerkiksi kitaraan kiinni – akus-

tiseen kitaraan kiinni mikrofonin. (H2) 

 

 

…jos siinä olis sellanen lainausmerkeissä akustinen ääni-

tysmahdollisuus – siis tossa (Pommarissa) noin, että jos 

siinä vähä niinkun semmoista tilaääntä pystyis ottaa ja täl-

leen – niin kyllähän se olis aika siistiä, että pystyis ottaa ta-

vallaan ne treenit nauhalle… 

Se vois itseasias olla aika hemmetin siistii, koska aika mo-

net niistä treeneistä tulee ite otettua nauhalle, niin sitt jos 

vähän parempilaatuisena, niin sais sitten jostain vaan… 

nappais (muisti)tikun irti tai tälleen näin.  

(H3) 

 

Mutta tietysti siinä kohtaa se tallentaminen – ehkä niin kun 

jotenkin kiinteenä (laitteistona), mä nään, että siinä voi olla 

just vähän sitä, että kuka sitä hallinnoi ja kuka pitää huolen, 

että laitteet on kunnossa ja näin poispäin. Niin kyllä se var-

maan jotain vähän – valvontaa – jonkinlaista semmosta vä-

hän vaatis. Mutta suhtaudun positiivisesti. Positiivinen on-

gelma.  

(H4)  

 

No aivan ehdottomasti… 

…ja ehkä tota – näin itse, kun rumpuja soittelen, niin rum-

pumikkisettihän olis kova, ett sais sitten vedettyä sitä kautta 

(tallenteelle). 

(H5) 
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Haastateltavan kolme (H3) kohdalla esiin nousi myös Pommarin kalustoon liittyvä 

seikka. Kysymyksen ”onko laitteiden, soittimien ja vahvistimien asettelu mielestäsi 

onnistunut tilan hyötykäyttöä ajatellen?” – puheenaiheeksi nousi äänentoiston mah-

dollistavan mikserin koroke ja sijainti, joka Pommarissa on sijoitettu verrattain ma-

talalle pöydälle seinää vasten. Lisäksi Pommaria käyttävillä ei välttämättä ole mik-

saajaa erikseen mukana, jolloin mikserin käyttö samaan aikaan laulaessa mikrofo-

niin saattaa olla haasteellista, koska mikseri on syrjässä ja matalalla.  Kysymys kuu-

lui: ”onko laitteiden, soittimien ja vahvistinten asettelu mielestäsi onnistunut Pom-

marissa?”.   

 

 

Se (mikseri) on tosi matala joo. Sen vois kans nostaa. 

…ehkä saattaisin vaihtaa mikserin paikankin jotenkin niiden 

kaappien väliin, johonkin niinku sillä lailla – koska sitt jos sä 

oot, siellä oikeen kaapin etupuolella, ja sitten näin [kään-

täen selkää] ja sitt ääni tulee takaa, että jos sä teet jotain 

muokkauksia (mikserillä esimerkiksi mikrofonia käyttäen), 

niin se ei oo välttämättä niin hyvä. Kun taas sitten, jos se 

mikseri olis niiden kaappien välissä – en mä tiedä, tältä se 

vaan niinkun itestä tuntuu äkkiseltään, että. (H3) 

 

 

Aikatauluista ja varauksista kysyttäessä ”Käyttökokemukset” -osiossa nousi siis 

esiin ehdotus omatoimisesta nettivaraamisesta (kts. 6.3). Ehdotus koettiin tärkeäksi 

siksikin, että se voisi osaltaan ehkäistä varattujen, mutta käyttämättömien Pommari-

vuorojen määrää. Ehdotettu menetelmä kuitenkin voisi vaatia kirjaston tai kirjaston 

musiikkiosaston henkilökunnalta tarkempaa sähköistä seurantaa varausten yhtey-

dessä, jolla mahdollisesti voitaisiin nähdä, onko Pommarissa tietyllä hetkellä ketään 

enää paikalla vai ei. Haastateltavan antama ehdotus nettivaraamisesta muistuttaa 

hieman kirjaston asiakaskoneiden varausjärjestelmää, jota voidaan hallinnoidan 

verkon avulla. 
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En mä ehkä lähtis pelekästään siihen nettivaraukseen, 

koska se pelekkä nettivaraus vois lisätä turhia varauksia. 

Paljon. Mutta – ehkä mä lähtisin, että on jotain tiettyjä aikoja 

mitkä voi varata netis. 

…en tiedä onko teillä joku semmonen, että te esimerkiks 

skannaatte kirjastokortin, kun se (Pommari) on varattu? 

Sen (Pommaria käyttävän) henkilön kirjastokortin. Se olis 

vähä niin kun – kuulostaa hullulta, mutta kellokortti. Ja se 

kirjastokortti toimis niin kun tämmösenä. Luulis, että sem-

mostakaan ohjelmaa ei olis ihan hirveen vaikee tehdä. 

(H5) 

 

Se olis ihan siis tosi mahtavaa, että näkis jonkun kalenterin 

netissä, mitä sais kattoo sitten porukalla heti, että milloin 

siellä on vapaata ja sopiiks tää teille. Kun taas se, että yks 

bändistä lähtee soittelemaan ja sopimaan, ja sitten ei tiedä 

muitten aikataulusta mitään.  

(H7) 

 

 

 

Yleisesti ottaen kehitysehdotukset eivät olleet kovin radikaaleja. Yksi haastatelta-

vista intoutui kuitenkin haastattelun viimeisen bonus -kysymyksen aikana paneutu-

maan vielä kerran siihen, minkälaisen hän Pommarista itse tekisi. Ideoinnissaan 

haastateltavalla nousi esiin ehdotus paitsi äänittämisen mahdollisuudesta, niin vielä 

pidemmälle viedysti videon tallentamisen mahdollisuus. Tällainen idea perustui 

haastateltavalla esimerkiksi itseään, sekä nuorisoa silmällä pitäen siihen, että nyky-

ään suosittu videobloggaaminen, sekä myös soittovideoiden kuvaaminen ja inter-

netiin jakaminen voisi tulla kyseeseen myös Pommarin käytön yhteydessä.  

 

Ainakin Pommaria tai kirjaston palveluita yleisestikin kehittävänä ideana oman pa-

rempi laatuisen videon kuvaaminen taustaa vasten, saattaisi tulevaisuudessa olla 

vaikuttavakin palvelu. Muutenkin haastatteluissa ilmeni selkeää intoa Pommarin ke-
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hittämisen suhteen. Toisaalta yhtä paljon saattoi aistia sitäkin, että Pommariin voi-

taisiin olla pitkälti tällaisenaankin tyytyväisiä mutta, että kehittäminen ja edistäminen 

ei koskaan olisi poissuljettu vaihtoehto.  

 

6.5 Kyselyn vastausten analysointi 

Tämän opinnäytetyön kyselyssä oli 15 kysymystä, koskien Seinäjoen kirjaston soit-

tohuone Pommarin käyttöä, kehittämistä ja vaikuttavuutta (Liite 3.) Yhteensä kysely 

keräsi 15 vastaajaa (n=15) Pommaria käyttävien tai käyttäneiden toimesta, joka on 

vastaajien vähimmäistavoitteeseen nähden pieni. Näistä peräti 13 oli tullut suoraan 

sähköisenä ja vain kaksi Seinäjoen kirjaston musiikin osaston tiskillä sijainneeseen 

vastauslaatikkoon. Kyselyä markkinoiva esite (Liite 4.) oli sijoitettu sekä Seinäjoen 

pääkirjaston musiikkiosaston tiskille, että Pommariin ja myöhemmässä vaiheessa 

myös Pommarin oven viereen seinälle. Pienen vastaajamääränsä vuoksi, kyselyn 

tuloksista ei voi kuitenkaan tehdä täyttä tilastollista yleistystä. 

Kysely oli avoinna 14.11.2019 – 7.1.2020 välisen ajan, eli lähes kahdeksan viikon 

ajan. Kyselyyn vastanneista 80% oli ilmoittanut asuinpaikkakunnakseen Seinäjoen. 

Muut 20% ilmoittivat olevansa muilta paikkakunnilta. 7% valiten paikkakunnakseen 

Kurikan ja 13% valiten vaihtoehdon ”muu paikkakunta”. Suurin vastausmäärä 40%, 

ikäryhmää kysyttäessä oli 30-38 vuotiaissa. Seuraavaksi suurin prosenttiosuus 27% 

vastanneista sijoittui vastauksessaan 15-21 vuoden ikähaarukkaan. Sekä 22-29 

vuotiaita, että 39-50 vuotiaita oli vastanneista 13% kumpaakin ikäryhmää. Loput 7% 

vastanneista ilmoitti kuuluvansa ikäryhmään 51 – tai yli. 
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Kuvio  1. Pommaria käyttävät kyselyyn vastanneet prosentteina ikäryhmittäin 
(n=15) 

Kolmannessa kyselylomakkeen kysymyksessä Pommaria käyttäviltä kysyttiin, mi-

ten usein he käyttävät Pommaria. Annettuja vastausvaihtoehtoja kysymykselle oli 

yhteensä kahdeksan (8). Suurin prosenttiosuus 33% kertoi käyttävänsä Pommaria 

noin kaksi kertaa kuukaudessa. Seuraavaksi suurin osuus 20% vastanneista käyt-

tää Pommaria , noin kerran kuukaudessa. Noin kerran kahdessa kuukaudessa, 

sekä puolen vuoden välein Pommaria käyttäviä on vastanneiden kesken 13% mo-

lempia. Sen sijaan sekä vaihtoehdot ”käytän Pommaria ensimmäistä kertaa”, ”vii-

koittain” ja ”kerran vuodessa” keräsi kukin 7% vastausvaihtoehdoista. 

 

 

Kuvio  2. Miten usein kyselyyn vastaajat Pommaria käyttävät 
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Suurin osa – peräti 60% kertoi käyttävänsä Pommaria useimmiten ”nelistään tai 

isommalla porukalla”. Luku kertoo tämän tutkimuksen kohdalla paljon siitä, että po-

tentiaalisia kyselyyn vastaavia olisi voitu tavoittaa enemmänkin, kuin saadut 15 vas-

taajaa. Toisaalta se voi kertoa monesta muustakin asiasta, kuten arjen kiireestä, 

jolloin potentiaalisetkaan vastaajat eivät välttämättä ole ehtineet kyselyyn paneutua. 

On vaikea arvioida, onko kyselyyn vastaamatta jättäneistä Pommaria käyttävistä, 

miten moni jättänyt vastaamatta siksi, että ovat tyytyväisiä tai tyytymättömiä palve-

luun. Lopulta kolmasosa (33%) kyselyyn vastanneista kertoi käyttävänsä Pommaria 

useimmiten yksin. Vastanneista viidesosa (20%) vastasi käyttävänsä Pommaria 

useimmiten kaksistaan eli duona. 

 

 

Kuvio  3. Pylväät kuvaavat vastausprosentin siitä, miten sosiaalisesti vastaajat 
Pommaria useimmiten käyttävät. 

 

Samana kysymyksenä, kuin haastattelussa, kysyttiin kyselyssä sitä mistä käyttäjät 

olivat alun perin kuulleet Pommarista. Aivan kuin haastattelussa – kyselyyn ja kysy-

mykseen vastanneista selvä enemmistö (60%) oli kuullut Pommarista alun perin ka-

veriltaan tai tuttavaltaan. Vastanneista toisiksi eniten, eli 27% kertoi kuulleensa 

Pommarista alun perin kirjaston henkilökunnalta. Kyselyyn vastanneista 13% on 

saanut tietää kirjaston Pommarista ja sen mahdollisuuksista alun perin kirjaston 

verkkosivuilta. Vain 7% vastanneista oli Pommariin houkutellut mainos. 
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Kuvio  4. Vastaajien Pommarista alun perin saama tieto prosenttilukuina 

 

 

 

Kyselylomakkeen kohdassa kuusi (6.) pyydettiin vastaajaa arvioimaan erilaisia väit-

tämiä Pommarin käyttöön liittyen likertin asteikolla 1-5. Vaihtoehdoissa 1 oli yhtä 

kuin ”en ollenkaan samaa mieltä”, 3 = ”neutraali” ja 5= ”täysin samaa mieltä”. Kuu-

dentena vastausvaihtoehtona kohdassa 6 oli ”en osaa sanoa”. Vaihtoehtoisia väit-

tämiä oli yhteensä viisi. Väittämillä pyrittiin kartoittamaan sitä, miten Pommarin käyt-

täjät kokevat saavuttavansa Pommarin käyttöön liittyvää tarpeellista informaatiota, 

sekä sitä voisiko viestinnän jollain osa-alueella ilmetä kehittämisen varaa. Väittä-

mien vastauksissa eniten vaihtelua ilmeni kohdassa ”löydän Pommarin käyttöön liit-

tyvät tarvittavat tiedot kirjaston ilmoitustaululta”, jossa 40% ei osannut sanoa löy-

tääkö. Annettu väittämä oli kohdassa 6. ainoa, joka sai myös vastauksen kohtaan 1 

= täysin eri mieltä. Lisäksi 40% vastanneista ei osannut sanoa, löytävätkö he tiedon 

verkkosivuilta Pommarissa käytettävistä soittimista. Kolmas osa kyselyyn vastan-

neista ei myöskään osannut sanoa, löytävätkö he tiedon Pommarin käyttöajoista 

kirjaston verkkosivuilta. Saman verran vastaajista valitsi väittämän kohdalla neut-

raalin vaihtoehdon. Peräti 73,3% vastaajista vastasi olevansa täysin samaa mieltä 

väitteestä, että he saavansa tarvittavat tiedot Pommarin käyttöön liittyen kirjaston 

henkilökunnalta, joko sähköpostitse, puhelimitse tai kasvotusten helposti. Väitteet 

”tiedot käyttöajoista on selkeästi saatavilla”, sekä ”löydän tiedon Pommarin käyttö-

ajoista kirjaston verkkosivuilta helposti” oli molemmat vastausten mediaaniltaan 4 

arvoisia. Kolmen muun väittämän mediaani oli 5. 
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Kuvio  5. Pommarin käyttöön liityvien väitteiden vastausten prosenttijakauma 

 

Kyselyn kohdassa seitsemän (7.) kysyttiin käyttäjiltä saavatko he Pommarin käyttö-

vuoron riittävän usein. Vastaus vaihtoehdoiksi annettiin vain ”Kyllä”, ”Ei ”, sekä mah-

dollisuus kertoa parannusehdotuksia mahdolliseen tyytymättömyyteen. Peräti 93% 

kyselyyn vastanneista kertoi saavansa käyttövuoron riittävän usein. Vain yksi vas-

tanneista ei ollut tyytyväinen käyttövuorojen saatavuuteen. Tätä tyytymättömyyttä ei 

ollut vastauksessa selvennetty kuitenkaan tarkemmin. 

 

 

Kuvio  6. Vastausten jakauma Pommarin käyttövuorojen saantiin 

 

Pommarin käyttäjäkyselyssä kysyttiin myös soittimista ja laitteista, joita Pommarissa 

käytetään. Kysymys oli sama, kuin haastatteluissa kysytty, mutta annetuilla vas-

tausvaihtoehdoilla. Vastauksissa sai vastata yhteen tai useampaan vaihtoehtoon. 
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60%. Kolmanneksi suosituimpana 53%:lla oli Pommarin rummut. Lisäksi akustisia 

kitaroita ja kosketinsoittimia myös suosittiin.  

 

Kuvio  7. Pommarissa yleisimmin käytetyt soittimet 

Lisäksi käyttäjäkyselyssä kysyttiin soittimista ja laitteista, joita Pommariin toivottai-

siin, olemassa olevien lisäksi. Kysymyksessä oli valmiiksi annettuja vastausvaihto-

ehtoja ja niistä kyselyyn vastaajat saivat valita jälleen useamman, niin halutessaan. 

Noin 43% kyseyyn vastanneista oli sitä mieltä, että esimerkiksi niin sanottuja ”efek-

tipedaaleita” ja ”lisää mikrofoneja” voitaisiin Pommariin kaivata. Äänityslaitteiston 

päivitys, sekä tietokoneohjelmiston mukaan tulo Pommarin kalustoon kiinnostaisi 

36% vastanneista. Myös sähkörumpujen mahdollisuus, erilaiset perkussio soittimet, 

sekä puhallin soittimet saivat kannatusta kyselyyn vastanneiden Pommarin käyttä-

jien kesken. Yhdessä vastauksessa, vaihtoehdossa ”Muu, mikä?” toivottiin lisää 

syntetisaattoreita ja rumpukoneita. 
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Kuvio  8. Pommariin toivottavien soittimien prosenttijakauma kyselyssä 

 

Kymmenentenä kysymyksenä oli kyselyssä jälleen sama kysymys, kuin käyttjille 

tehdyissä haastatteluissa; toimiiko Pommarin varaaminen moitteetta? Vastausvaih-

toehtoja olivat ”Kyllä” ja ”Ei, siirtyisin omatoimisempaan varaamiseen – kuten säh-

köiseen varauskäytäntöön”, sekä ”en osaa sanoa” -vaihtoehto. Vastanneista 15:sta 

Pommarin käyttäjästä 53% olivat sitä mieltä, että varaaminen toimii moitteetta. Vain 

20 % vastanneista haluaisi siirtyä sähköiseen varauskäytäntöön. Vastanneista 27% 

valitsi ”en osaa sanoa” vaihtoehdon, joka voi selittyä esimerkiksi sillä, että he ovat 

käyttäneet Pommaria jonkun toisen, kuten yhtyetoverin varaamana. 

Kyselyn seuraavassa vaiheessa oli jälleen väittämiä liittyen Pommarin käyttöön, 

erityisesti tilan sisällä. Väittämiin annetut vastausvaihtoehdot olivat jälleen ”Kyllä”, 

”Ei/En” ja neutraali ”en osaa sanoa”. Vastaajista iso osuus oli suurimman osan 

väittämien kohdalla ”kyllä” vastauksen kannalla. Vain ”Pommariin on mielestäni 

tarpeeksi esteetön kulku” vaihtoehto sai negatiivisen vastauksen. Muutoin 

vastausvaihtoehdoista, etenkin ”Pommarin laitteiden kirjalliset ohjeet ovat tarpeeksi 

selkeät” kohdassa oli eniten ”en osaa sanoa” vastauksia. Vastausten määrä saattaa 

selittyä sllä, että osan Pommarin käyttäjistä ei ole tarvinnut ohjeita edes katsoa. 
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Kuvio  9. Pommarin käyttöön, kehittämiseen ja vaikuttavuuteen liittyvien väitteiden 
vastausprosentit  

 

Kyselyn kohdassa 12 haettiin vastaajilta kirjallisia vastauksia. Kysymys oli sama, 

kuin haastattelussa esitetty ”minkälainen Pommari olisi, jos saisit tehdä siitä mie-

leisesi?”. Lisäksi ohjeeseen oli lisätty lause ”voit listata kolmesta viiten Pommarin 

käyttöä helpottavaa asiaa”, esimerkkinä kyselyyn vastaajille. Kohtaan saatiin vas-

tauksia ainoastaan neljältä vastaajalta. Yksi vastaajista kertoi olevansa tyytyväinen 

Pommariin sellaisenaan. Toinen toivoi myös aiemmin haastatteluiden purku osuu-

dessa mainittua ”wifiä toimimaan, myös Pommarissa”.  

Lisäksi yhdessä vastauksessa kehuttiin Pommarissa olevaa laitteistoa, mutta toi-

vottiin samalla laitevalikoiman laajentamista. Mainittu laitteisto oli muun muassa 

Korgin Volca -sarja, jonka käytön mahdollisuuteen kyselyyn vastannut käyttäjä oli 

tutustunut. Neljäs kohtaan 12 vastanneista Pommarin käyttäjistä koki kaipaavansa 

myös käytännöllisyyttä parantavia asioita Pommariin. Muun muassa istumapaikat 

olivat jälleen asioita, joista koettiin olevan pulaa.  
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Syntetisaattorit, rumpukoneet ja erilaiset daw-ohjel-

mistot ovat usein kalliita, ja kirjastolla on mielestäni 

hieno mahdollisuus tarjota tilaisuus laitteiden tes-

taamiseen, tutkimiseen ja musiikin tekemiseen. 

Korgin Volca-sarja on ollut hieno lisä soittohuonee-

seen, mutta valikoimaa voisi joskus vielä laajentaa-

kin! 

Kyselyyn vastaaja 

 

Jos miksauspöydässä lukisi mikä liuku on mihinkin 

Lisää tuoleja 

Sähkörummut! 

Toinen pedaali bassorummulle 

Kyselyyn vastaaja 

 

 

 

 

Seuraavassa kyselyn kohdassa 13, kysyttiin henkilökuntaan liittyviä asioita. Erityi-

sesti sitä, miten henkilökunnan Pommariin liittyvä opastaminen ja asiakaspalvelu 

koettiin. Vastaajalle oli jälleen annettu valmiit viisi vastausvaihtoehtoa ja likertin as-

teikko, jolla vastata kuhunkin kohtaan 1-5 – jossa 1 oli yhtä kuin ”en ollenkaan sa-

maa mieltä” 3 = en samaa, enkä eri mieltä ja 5 = samaa mieltä. 

Väittämiä henkilökunnan toimintaan liittyen olivat ”ystävällistä”, ”helposti lähestyttä-

vää”, ”asiantuntevaa”, ”hyödyllistä” ja ”sujuvaa”. Vastaukset jokaiseen kohtaan oli-

vat pääpainotteisesti positiivisia ja yhtään asteikon 1 vastausta ei tullut. Vain 7%, 

eli käytännössä yksi vastaajista oli hieman sitä mieltä, että henkilökunnan toiminta 

ei ollut helposti lähestyttävää. Suuri osa vastaajista oli täysin tai melko lailla sitä 

mieltä, että henkilökunnan toiminta on ystävällistä tai sujuvaa. Ainoastaan koh-

dassa ”asiantuntevaa” vastausten keskiarvo alitti arvon neljä (4).  
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Kuvio  10. Prosenttijakauma siitä, miten vastaajat kokevat opastamisen ja asiakas-
palvelun Pommarin käyttöön liittyen. 

 

Viimeistä edeltävässä kyselyn kohdassa 14, oli jälleen annettuja väittämiä ja vas-

taajien käytössä oleva likertin asteikko 1-5 vastausvaihtoehdoin. 1 = vähän, 3 = 

neutraali ja 5 = erittäin paljon. Vaihtoehdoista, joita oli kuusi (6) kappaletta, pyydet-

tiin vastaajia valitsemaan itselleen sopivin vastausvaihtoehto, joita olivat muun mu-

assa ”Pommarin käyttö on lisännyt soiton harrastamiseni määrää” ja ”mahdollisuus 

Pommarin käyttöön on ollut merkittävä asia elämässäni”. Annetuilla vastausvaihto-

ehdoilla oli jälleen tarkoitus mitata Pommaria käyttävien kirjaston asiakkaiden miel-

tymyksiä ja selvittää, minkälainen vaikutus Pommarin käytöllä on ollut heidän elä-

mässään. Myös palvelun vaikuttavuutta muuhun kirjaston käyttöön pyrittiin mittaa-

maan väittämällä ”Pommarin käyttö on lisännyt myös muuta kirjaston käyttöäni”. 

Saadut vastaukset eri kohtiin, eivät niinkään yllättäneet. Iso osa oli esimerkiksi sitä 

mieltä, että musiikin harrastaminen jatkuisi ilman Pommarin käytön mahdollisuutta-

kin. Samalla vastaajat kokivat, että Pommarin soittimet ja laitteet vastaavat heidän 

tarpeitaan melko lailla paremmin, kuin neutraalisti. Yhtä lailla mahdollisuus Pomma-

rin käyttöön koettiin vastaajien keskuudessa jokseenkin merkittäväksi asiaksi. Pom-

marin käyttö vaikutuksena soiton harrastamisen määrään tai kehitykseen vastaajien 

kesken oli molemmissa kohdissa keskiarvoltaan hieman yli kolmen, eli neutraalin. 
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Kuvio  11. Kyselyn kohdan vastausten keskiarvo, jossa esitettiin vaikutukseen ja 
vaikuttavuuteen liittyviä väittämiä. 

 

Viimeinen kohta kyselyssä, oli avoin vastauskenttä, johon vastauksia sai kirjoittaa 

jälleen vapaammin kirjallisesti. Kohdan 15 kysymys ”onko Pommarissa palveluna 

mielestäsi jotain erityistä kehitettävää?” sai vastauksia niukanlaisesti. Jälleen vain 

nejä, samoin kuin kohtaan 12. Palvelun kehittämisen tarpeellisuuden kannalta, vas-

tausket olivat varsin positiivisia. Yksikin vastauksista – pelkkä ”ei”, sekä ”erittäin hy-

vin toimii tällaisenaan”, kertovat varmasti jotain Pommarin tasosta palveluna. Lisäksi 

yksi kyselyyn vastanneen lause oli vilpittömän kiitollinen: ”Kiitoksia ennakkoluulot-

tomasta asenteesta ja kannustuksesta soitonharrastajiin”.  

Yksi neljästä kohdan 15 vastaajasta peräänkuulutti jälleen wifiä Pommariin, joka 

selvästi koettaisiin jokseenkin tarpeellisena asiana Pommaria käytettäessä ja siellä 

oleiltaessa. Toive liittyy varmastikin siihen, miten nykyaikana suurin osa musiikkite-

osten sävelkuluista löytyy internetistä, jolloin verkkoyhteys voisi olla tarpeellinen ja 

välttämätön eri laitteille, myös musisoitaessa.  
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7 POMMARIN KÄYTTÄJÄTILASTOJA 

Seinäjoen pääkirjaston henkilökunta oli ennen tämän opinnäytetyön tekoa seuran-

nut Pommarin käyttökertoja ja käyttötunteja varsin suurpiirteisesti. Menneiden va-

rauskalentereiden tietojen avulla oli kuitenkin mahdollista laskea Pommarin käyt-

töön liittyviä lukuja varsin helposti. Vuoden 2019 alkuun mennessä kalenterina oli 

toiminut fyysinen kalenterikirja. Vuoden 2019 alussa Pommarin varaamisessa siir-

ryttiin sähköiseen varauskalenteriin, muiden kirjaston varattavien tilojen tapaan. 

Tätä opinnäytetyötä varten tarkasteltavaksi valikoitui vuosien 2017-2018 helmi-, 

maalis-, heinä- ja syyskuun käyttäjätilastot, sekä vuoden 2019 maaliskuu, heinäkuu 

ja syyskuu. Vuosien 2017-2018 kohdalla tarkastellaan tässä luvussa mainittujen 

kuukausien käyttötunteja, sekä käyttökertoja. Vuoden 2019 tilastoinnin kohdalla tar-

kastellaan ja vertaillaan paitsi käyttötunteja Pommarin aukiolojen kokonaistuntimää-

rään, niin myös kunkin kuukauden päiväkohtaisia käyttötunteja. Näin ollen voidaan 

tarkastella vuoden 2019 käytön kohdalla eroaako Pommarin käyttöprosentti esimer-

kiksi viikonpäivien mukaan, miten paljon. Huomion arvoista vertailuissa on esimer-

kiksi se, että Pommarin aukiolo rajoittuu Aallon kirjaston aukiolojen mukaan. Lisäksi 

muuttuvan tekijän on saattanut pari kertaa kuukaudessa tuoda Pommarin vierei-

sessä Studiossa pidetyt kirjaston elokuvaillat, jolloin Pommari on ollut meluhaittojen 

ehkäisemiseksi pois käytöstä. Heinäkuun tilastointi eroaa maaliskuun ja syyskuun 

tilastoinnista myös siten, että Pommarin aukiolo on rajoittunut kesäaikaan vain vii-

kon päiville maanantaista perjantaihin, aivan kuten pääkirjaston Aallon puolen auki-

olotkin. Syyskuun 2019 tilastossa poikkeuksen tekee joidenkin päivien kohdalla se, 

että tuolloin Pommaria käytti nuorille suunnattu Tolkku -paja projekti aina tunnin ver-

ran myös jo aukioloaikojen ulkopuolella. 

Oheisesta pylväsdiagrammista selviää Pommarin käytön tasainen kasvu vuosien 

2017-2019 välillä. Tilastossa on havainnollistettu erikseen käyttökerrat ja käyttötun-

nit. Myös aukiolotunnit on suhteutettu vuoden 2019 kohdalla pylväiksi käyttötuntien 

vierelle, kunkin kuukauden kohdalle havainnollistamaan käyttöastetta. Syyskuun 

2019 kohdalla käyttöaste on ollut jo todella runsas verrattuna aiempiin kuukausiin 

tai vuosiin. Aikaisempien vuosien perusteella on tiedetty, että kesäaika on Pomma-

rin käytön suhteen maltillisempi, kuten heinäkuun kohdalla voi kaaviosta huomata. 
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Siltikään heinäkuun käyttöaste ei jää niin kovinkaan paljon pienemmäksi maalis-

kuun käyttöasteesta. Vuoden 2017 kohdalla tilanne on ollut jopa päinvastainen, kun 

verrataan pelkästään maaliskuuta ja heinäkuuta. 

 

Kuvio  12. Pommarin kuukausikohtaisia käyttötilastoja vuosilta 2017-2019. 

 

Päiväkohtaiset kuukausitilastot kerättiin tilastointia varten vuoden 2019 kuukausilta. 

Niin ikään maaliskuulta, heinäkuulta ja syyskuulta. Pylväsdiagrammi osoittaa kunkin 

kuukauden käyttötunnit ja vastaavasti käytettävissä olleet tunnit päiväkohtaisesti. 

Tilastoja tarkistelemalla voidaan havainnoida muun muassa, onko jokin tietty viikon 

päivä selvästi suositumpi, kuin vastaavasti jokin toinen. Tilastoista voi myös tarkas-

tella miten suositummat päivät saattavat poiketa esimerkiksi vuodenaikojen perus-

teella. 

Maaliskuussa 2019 Pommarin aukiolotunteja oli hieman enemmän, kuin vastaavasti 

heinä- tai syyskuussa. Ero heinäkuun aukioloihin selittyy ainakin siis sillä, että Pom-

mari ei kesäaikaan ole käytettävissä viikonloppuisin. Selvästi suosituimpina Pom-

marin käyttöpäivinä voisi maaliskuun tilastoa tarkasteltaessa pitää keskiviikkoa ja 

perjantaita. 
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Kuvio  13. Pommarin päiväkohtaisia käyttötilastoja pylväinä. 

 

Myös kaksi kyseisen maaliskuun lauantaita oli Pommari tilastojen mukaan täyteen 

varattu. Vastaavasti kaikki Pommarin tilastot huomioiden harvinaista oli myös se, 

että yksi maaliskuun 2019 lauantai (16.3) oli kokonaan varaamatta. Kaikista tässä 

opinnäytetyössä tarkasteltavista tilastoista, maaliskuun 2019 kuukausikohtainen 

Pommarin käyttötilasto on kuitenkin toisiksi suurin. 

Heinäkuun 2019 tilastointi verrattuna muiden vuosien heinäkuun tilastoon on ollut 

Pommarin käyttötunneissa jälleen suurempaa. Täysien käyttötuntien päiviä löytyy 

heinäkuultakin yksi, tiistailta 30.7. Eri viikoilla, niin maanantai, keskiviikko, kuin tors-

taikin ovat olleet suosituimmat Pommarin käyttöpäivät heinäkuun 2019 aikana. Kes-

kiarvo käyttötunneissa on maaliskuun ja heinäkuun tilastoja keskenään verratessa 

silti lähes mitättömän pieni. Heinäkuussa 2019 Pommaria käytettiin keskimäärin 

5,02 tuntia päivässä. Vastaavasti maaliskuun lukema oli 5,09 tuntia. Pienikin ero voi 

selittyä heinäkuun puolesta tai sitä vastaan kesäkuukausien lomasesongilla. 
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Kuvio  14. Pylväsdiagrammi Pommarin päiväkohtaisista käyttötilastoista. 

 

Syyskuu 2019 oli Pommarin varauksissa suurimmillaan, ehkä koskaan. Osittain 

tämä johtuu myös siitä, että Pommaria varaavana tahona oli kyseisen syksyn aikana 

myös paja -tyylinen nuorisohanke, joka käytti Pommaria kaksi kertaa viikossa aa-

muisin ja aamupäivisin. Pylväsdiagrammissa kahden päivän kohdalla nähtävä käyt-

tötuntien ylitys aukiolotunteihin verrattuna, johtuu kyseisen nuorisohankkeen va-

rauksista, jotka alkoivat tuolloin yhtä tuntia ennen varsinaista Pommarin aukioloai-

kaa. Keskiarvo käyttötunneista vuoden 2019 syyskuussa oli peräti 7,24 tuntia, joka 

on selvästi suurempi, kuin saman vuoden maalis- tai heinäkuussa. Syyskuun 2019 

kohdalla on pylväsdiagrammista nähtävillä myös yhä useampia täyteen varattuja 

Pommarin käyttötunteja. 
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Kuvio  15. Pylväsdiagrammi Pommarin käyttötilastoista syyskuulta 2019. 

 

Tilastoja ja diagrammeja tarkastelemalla voisi siis päätellä, että Pommari on kirjas-

ton palveluna vähintäänkin suosittu. Alle kolmen käyttötunnin päiviä kolmelle tar-

kasteluun valitulle kuukaudelle kertyi ainoastaan neljä kappaletta. Mukaan lukien 

aikaisemmin mainittu yksi tilastollisesti tyhjä maaliskuun päivä, jolloin varauksia ei 

ollut. Käyttötilastoista voi tehdä jotopäätöksen myös siitä, että palvelu on vakiinnut-

tanut paikkaansa tarpeellisena osana kaupungin musiikin harrastajien ja kirjaston 

käyttäjien toimintaa. Pommarin käytön kasvua on tapahtunut tasaisesti vuosi vuo-

delta ja kuukausittain. On selvää, että toiset kuukaudet voivat olla hiljaisempia 

käyttöasteessa ja Pommarin käyttömäärät voivat laskea ja nousta etenkin myös 

vuodenaikojen mukaan. 
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8 LOPUKSI 

 

Tällä hetkellä käyttömäärä lähentelee maksimia, ellei jopa ole sitä. Sen perus-

teella, että Pommarin vuorojen saaminen koetaan käyttäjien kesken suurelta osin 

hyväksi ja vastaavasti voidaan tilastoinnin perusteella todeta, että käyttöaste on 

suosituimpien kuukausien osalta (noin 85% - syyskuu 2020) melko korkea, varaa 

varauskalenteriin ei jää kovinkaan useille uusille käyttäjille. Ellei sitten vanhoja 

käyttäjiä jää pois. Toisaalta tilannetta kompensoivat jälleen käyttäjien henkilökoh-

taiset mieltymykset Pommarin käytölle, heidän oma joustavuutensa aikoja vara-

tessa, sekä elämäntilanteet yleensä. Paljon tässäkin opinnäytetyössä käsitelty 

Pommarin ja kirjaston aukiolo vaikuttaa myös suuresti siihen minkälaiset ajalliset 

rajat Pommarin käytölle on olemassa – ja voidaanko käyttöaikoja laventaa kirjas-

ton aukiolojen ulkopuolelle tulevaisuudessa. Tai ylipäältään tällaisissa kirjastopal-

veluissa. Opinnäytetyössä esiintyviä Pommarin käyttötilastoja tutkiessa voidaankin 

huomata, että käyttöaste kesällä on samaa luokkaa, kuin kevät - talven aikana. 

Kesäaukioloja ajatellen Pommarissa on varauksia siis muutamaa käyttötuntia sup-

peammin, mutta silti keskiarvollisesti lähes saman verran varattuja tunteja. Oletet-

tavissa voisi olla, että sääolosuhteet vaikuttavat Pommarin kesäiseen käyttöön, 

niin puolesta kuin vastaan. Helteillä Pommari saattaa kellarikerroksen sijaintinsa 

ansiosta olla varsin hyvä paikka myös viilentymistä ajatellen, kuten Seinäjoen pää-

kirjasto muutenkin ilmastoinnin vain toimiessa. 

 

Kuten kyselyn ja haastatteluiden toiveet osoittavat, tilausta Pommariin voisi käyttä-

jien keskuudessa olla esimerkiksi muutamalle mikrofonille lisää. Erityisesti enem-

mänkin äänitykseen tarkoitetuille mikrofoneille. Tällaisia voisi olla niin sanotut tila-

mikrofonit, jotka tallentaisivat ääntä kauempaa ja laajemminkin, jolloin esimerkiksi 

yhtyeiden yhteissoitto onnistuisi tallentumaan sellaisena, kuin se tilassa soi. Li-

säksi erilaiset studiolaitteistot ja ohjelmat, voisi tulla kyseeseen Pommariin hank-

kia. Yhden haastateltavan kohdalla tosin pohdinnan aiheeksi tai pikemminkin huo-

leksi nousi esimerkiksi se, että studio-ohjelmiston tulisi olla mielellään helppokäyt-

töinen. Toisaalta hypoteesi tietokoneesta studio- ja äänitysohjelmineen, sekä lait-
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teineen Pommarissa saattaa hyvinkin olla varteenotettava hankinta tulevaisuu-

dessa, sen faktan nojalla, että kirjastoissa on pitkään ollut asiakastietokoneita 

muutenkin.  

 

Suurimmaksi ja selkeimmäksi puutteeksi koettiin lopulta kuitenkin istumapaikkojen 

puute tilassa. Eli se niin monissa soittotiloissa ja bändikämpillä oleellinen sohva, 

joka saattaisi Pommariin tuoda paitsi mukavuutta, niin myös mahdollisesti lisää 

akustiikkaa. Se miten paljon tilaa Pommarissa olisi sohvan hankkimiseen, voisi lo-

pulta olla vain laitteiden järjestelykysymys. Esimerkiksi Pommarin rumpujen ja va-

raston oven välissä olevaan tilaan, jossa tämänkin opinnäytetyön haastatteluiden 

esittelypöytää (Liite 1.) pidettiin kahden kuukauden ajan – voisi kahden istuttava 

sohva hyvin mahtuakin. Tuossa tapauksessa äänentoiston sijoitteluakaan ei välttä-

mättä suuremmin tarvitsisi miettiä uudestaan, vaikka haastatteluissa ilmeni yksi eh-

dotus myös kaiuttimien seinälle ripustamisesta jalustojen sijaan, jolloin tilaa sääs-

tyisi. 

 

On totta, että opinnäytetyön kyselyyn vastaajien määrä jäi vähäiseksi vain viidellä-

toista vastaajallaan, mutta sitä onko se prosentuaalisesti miten vähäinen kaikista 

Pommaria vakituisesti käyttävistä voidaan vain arvailla. Varsinaista tilastoa ei vaki-

tuisten tai pitkäaikaisesti Pommaria käyttävien, sekä käyttäneiden määrästä ei ole 

olemassa. Pommaria käyttävien tai käyttäneiden kokonaismäärä voisikin hyvin olla 

yksi jatkotutkimuksen aihe. Sekä toisaalta valtakunnallisesti se, miten paljon Pom-

marin kaltaisilla kirjastojen tarjoamilla palveluilla on käyttäjiä ja sitä kautta kysyntää. 

Tutkimuksen haastatteluissa selvisi, että Pommarin kaltaisia kirjastopalveluita pide-

tään tärkeinä – ja tärkeinä nimenomaan kirjastoissa pidettäväksi. 
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Liite 1. Haastattelu -kyltti 
 

Haluatko osal-

listua opinnäy-

tetyötä varten 

tehtävään 

haastatteluun? 
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Hei.  

Olen Jani Lahti - Kirjasto ja tietopalvelualan SeAmk opis-

kelija, ja olen tekemässä opinnäytetyötä soittotila Pom-

marin asiakastyytyväisyydestä, vaikuttavuudesta sekä 

kehittämisestä. 

Mikäli käytät - tai olet käyttänyt Pommaria, ja haluat osal-

listua tulevan syksyn aikana tehtävään yksilö- tai ryhmä-

haastatteluun Pommarin tiimoilta, voit jättää nimesi ja yh-

teystietosi (puhelinnumero ja/tai sähköpostiosoite) vie-

ressä olevaan lukittuun vastauslaatikkoon. Haastattelujen 

arvioitu kesto tulisi olemaan noin puoli tuntia. 

Haastatteluihin osallistuvien kesken arvotaan lahjakortti 

musiikkiliikkeeseen. Yhteystietoja ei tulla käyttämään 

muuhun tarkoitukseen kuin yhteydenottoon ja lahjakortin 

arvontaan. 
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Liite 2. Haastattelukysymykset 

 

Haastattelukysymykset   
  

Taustakysymykset  
• Kertoisitko ikäsi ja asuinpaikkakunnan?  
• Kertoisitko hieman minkälainen musiikillinen tausta sinulla on?  (Tähän myös tarkentavia jat-
kokysymyksiä...)  
• Käytätkö muita kirjaston palveluita kuin Pommaria?  
• Oletko käynyt pääkirjastossa järjestetyissä tapahtumissa? (Entä musiikkitapahtumissa?)  
• Onko mitään tiettyä tyylisuuntaa, jota soittamasi/soittamanne musiikki edustaa?  
• Onko kirjaston musiikki- ja nuottiaineistosta ollut apua soittoharrastuksessasi?  
• Onko sinulla tai yhtyeelläsi erityisiä musiikillisia tavoitteita?  

  
Pommarin käyttö - ja käyttökokemukset  
  

• Kertoisitko mistä alun perin kuulit Pommarista?  
• Miten usein suunnilleen käytät Pommaria?  
• Onko mitään tiettyä aikaa vuodesta, jolloin käytät tai käyttäisit Pommaria enemmän`?  
• Mikä olisi ihanteellinen kellonaika Pommarin käytölle?  
• Onnistuuko Pommarin varaaminen yleensä  helposti? (mikäli ei –miten parantaisit sen varaa-
mista?    
          - (Oletko saanut vuoron mielestäsi tarpeeksi usein, kun olet sitä kysynyt?)  
• Oletko hyödyntänyt kirjaston verkkosivuja Pommarin käyttöön liittyen? (Jos kyllä, niin saitko 
etsimäsi tiedon sivuilta?)  

  
• Koetko, että Pommariin varattava aika (kerrallaan korkeintaan 3 tuntia) on tarpeeksi pitkä?  

  
• Onko Pommarin opasteet eri laitteille tarpeeksi selkeät mielestäsi?  
• Mitä soitinta tai soittimia soitat Pommarissa käydessä? (Ja oletko koskaan tuonut omaa soi-
tinta?)  
• Oletko tarvinnut kirjaston henkilökunnan apua Pommarin käyttöön liittyen? (Jos kyllä, niin 
minkälaista?)  
• Oletko käyttänyt muita vastaavia palveluita, kuin Pommari toisissa kirjastoissa? Tai muita vas-
taavia tiloja, muualla kuin kirjastossa? (Jos olet, niin kertoisitko lisää...MItä eroja olet huoman-
nut Pommariin?)  
• Koetko että Pommarin käytölle olisi ollut joskus jotain esteitä, joka ei johdu itsestä?  

  
• Millainen on oma käyttökokemuksesi Pommarista tilana?  
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Pommarin kehittäminen  
  

• Jos saisit vapaat kädet toteuttaa ja saisit tehdä Pommarista omanlaisesi, liittyen musiikin har-
rastamiseen - niin millainen Pommari olisi?  
  
• Olisiko henkilökunnan asiantuntemus mielestäsi enemmän tarpeen Pommarin käytössä?  

  
• Onko Pommarin laitteiden, vahvistinten ja soittimien asettelu mielestäsi onnistunut tilan hyö-
tykäyttöä ajatellen??  
  
• Tulisiko mielestäsi Pommarissa olla paremmat mahdollisuudet oman musiikin tallentamiseen? 
(Tai, tuleeko mieleesi mitään uusia laitteita, jota Pommarissa tulisi mielestäsi olla, ja jota ei vielä 
ole?)   
• Tulisiko Pommarissa olla mielestäsi lisää soittimia? Tai ehdottomasti jokin tietty soitin?  

  
• Tulisiko mielestäsi Pommarin käytön mahdollisuutta yhdistää kirjaston tapahtumien järjestä-
miseen? Jos vastaat KYLLÄ, niin millä tavoin?  (Olisiko sinulla kiinnostusta esimerkiksi esiintyä kir-
jastossa tai osallistua kirjaston tapahtumien järjestämiseen, jos sellaisia järjestettäisiin Pomma-
rin käyttäjille?)  

  
• Voisiko kirjasto jollain tavalla paremmin huomioida henkilökohtaiset musiikilliset tavoitteesi?  

  
  
  
  
  

Vaikuttavuus  
• Oletko aiemmin ollut kirjaston asiakas, ennen kuin Pommari avattiin?  
• Olisiko sinulla olemassa vastaavaa mahdollisuutta harrastaa musiikkia, ellei Pom-
maria olisi? (Jos, niin minkälaisia? - Parempia tai huonompia)  
• Koetko säästäväsi rahaa sillä, että on mahdollisuus käyttää Pommaria?  
• Mitä pidät Pommarin sijainnista kirjaston tiloissa? (Onko Pommariin mielestäsi 
esimerkiksi tarpeeksi esteetön kulku?)  
  
• Asteikolla 1-5, millainen vaikutus Pommarilla musiikin harrastutstilana on ollut 
omassa elämässä? (1 on vähäinen ja 5 suuri)  

(Perusteluja vastaukselle?)  
  

• Asteikolla 1-5, Koetko Pommarin kaltaisen kirjastopalvelun miten tarpeelliseksi 
kirjastossa?  

(Perusteluja vastaukselle?)  
  

• Asteikolla 1-5, miten tyytyväinen olet Pommariin?  
(Perusteluja vastaukselle?)  
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BONUS:  

• Olisiko mitään lisättävää, johonkin aiempaan kysymykseen – joka tuli myöhem-
min mieleen  

  
  
  
  
  

Kysymykset Louhimolle:  
  

Taustakysymykset  
  

• Avaisitko hieman Louhimon toimintaa yleisesti?  
• Mitä ikäluokkaa Pommaria käyttävät lapset ja nuoret yleensä ovat?  
• Ovatko kaikki Louhimon asiakkaat Seinäjoelta, vai tulevatko kauempaakin..?  
• Kertositko hieman lasten ja nuorten musiikillisesta taustasta? (esim. Onko paljon ensikertalai-
sia – tai pidempään soittaneita)  
• Käyttävätkö tai ovatko lapset ja nuoret käyttäneet Pommarin käytön yhteydessä muita kirjas-
ton palveluita?  
• Oletko käynyt pääkirjastossa järjestettävissä tapahtumissa? (Työn puolesta) Erityisesti musiik-
kitapahtumissa? (Mikäli kyllä - Kertoisitko siitä lisää?)  
• Onko mitään tiettyä tai yleisintä tyylisuuntaa, josta Louhimon asiakkaana olevat innostuvat?  

  

• Onko lapsilla ja nuorilla ilmennyt musiikillisia tavoitteita Louhimon toiminnan yhtey-
dessä tai etenkin Pommarin käytön ansiosta?   

  
Pommarin käyttö - ja käyttökokemukset  
• Miten usein lapset ja nuoret käyttävät tai ovat käyttäneet Pommaria?  
• Mistä alun perin kuulit Pommarin käytön mahdollisuudesta?  
• Onko mitään tiettyä aikaa vuodesta, jolloin Louhimo käyttää Pommaria enemmän`?  
• Mikä olisi ihanteellisin kellonaika Pommarin käytölle, jos ajattelee Louhimon toimintaa?  
•  MItä mieltä olet Pommarin varaamisesta? Onnistuuko varaaminen yleensä helposti? (mikäli ei 
–miten parantaisit sen varaamista?  

  
• Oletko hyödyntänyt kirjaston verkkosivuja Pommarin käyttöön liittyen? (Jos kyllä, niin saitko 
etsimäsi tiedon sivuilta?)  

  
• Koetko, että Pommariin varattava aika (kerrallaan korkeintaan 3 tuntia) on tarpeeksi pitkä?  
  
• Onko Pommarin opasteet eri laitteille tarpeeksi selkeät mielestäsi?  

  
• Onko olemassa suosituinta soitinta lasten keskuudessa? (Tai ovatko esimerkiksi koskaan tuo-
neet omaa soitinta?)  
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• Ovatko Louhimon asiakkaat tarvinneett kirjaston henkilökunnan apua Pommarin käyttöön liit-
tyen? (Jos kyllä, niin minkälaista?)  
• Ovatko Louhimon asiakkaat käyttäneet muita vastaavia palveluita, kuin Pommari toisissa kir-
jastoissa? Tai muita vastaavia tiloja, muualla kuin kirjastossa? (Jos kyllä, niin onko tiloilla eroja 
keskenään?)  
• Koetko, että lasten ja nuorten Pommarin käytölle olisi ilmennyt esteitä, joka ei johdu heistä 
itsestään?  
• Millainen on oma käyttökokemuksesi Pommarista tilana?  

  
  
Pommarin KEHITTÄMINEN  
  

• Kertoisitko tarkemmin Pommarin soitinten ja laitteiden asettelusta - sekä Pommarin suunnit-
teluvaiheesta?   

  
• Olisiko sinulla kehitysehdotuksia Pommarin käytölle jatkossa?  Esimerkiksi jos saisit vapaat kä-
det ja resurssit toteuttaa, siitä sellaisen kuin haluat, niin minkälainen Pommarista tulisi?  

  
• Onko henkilökunnan opastaminen mielestäsi toimivaa Pommarin käyttöön liittyen?  
• Olisiko henkilökunnan asiantuntemus enemmän tarpeen Pommarin ja sen soitinten käytössä?  
• Voisiko kirjasto ottaa sen huomioon jollain tavalla paremmin lasten ja nuorten musiikilliset tavoitteet?  

  

  
  

• Tulisiko mielestäsi Pommarissa olla paremmat mahdollisudet oman musiikin tallentami-
seen? (Tai muuta oleellista laitteistoa)  

  
• Tulisiko mielestäsi Pommarin käytön mahdollisuutta yhdistää kirjaston tapahtumien järjestä-
miseen? Jos vastaat KYLLÄ, niin millä tavoin?  (Olisiko sinulla kiinnostusta esimerkiksi esiintyä kir-
jastossa tai osallistua kirjaston tapahtumien järjestämiseen, jos sellaisia järjestettäisiin Pomma-
rin käyttäjille?)  

  
  
  

Vaikuttavuus  
• Oletko aiemmin ollut kirjaston asiakas, ennen kuin Pommari avattiin?  
• Louhimon asiakkaina olevilla lapsilla ja nuorilla olisi yhä olemassa  mahdolli-
suutta harrastaa musiikkia, ellei Pommaria olisi -  mutta, niin minkälaisia... Ovatko 
jollain tavalla parempia tai huonompia?)  
• Taloudellinen etu?  
• Mitä pidät Pommarin sijainnista kirjaston tiloissa?   
• Onko Pommariin mielestäsi esimerkiksi tarpeeksi esteetön kulku?(Eli onko ilmen-
nyt hankaluuksia asian suhteen?)  
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• Asteikolla 1-5, millainen vaikutuksen arvioit Pommarilla musiikin harrastutsti-
lana  olleen Louhimon asiakkaiden elämässä? ( kun 1 on vähäinen ja 5 suuri)  

(Perusteluja vastaukselle?)  
  

• Asteikolla 1-5, Koetko Pommarin kaltaisen kirjastopalvelun miten tarpeelliseksi 
kirjastossa?  

(Perusteluja vastaukselle?)  
  

• Asteikolla 1-5, miten tyytyväinen olet Pommariin harrastustilana?  
(Perusteluja vastaukselle?)  
  
  
BONUS:  

• Olisiko mitään lisättävää, johonkin aiempaan kysymykseen – joka tuli myöhem-
min mieleen  
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Liite 3. Pommarin kyselylomake 
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Liite 4. Hei Pommarin käyttäjä -esite 

 

Hei Pommarin käyttäjä! 

Vaikuttaminen on mahdollista! 

Haluatko osallistua Pommarin käytön kehittämiseen? 

Vastaamalla kyselyyn voit olla vaikuttamassa Pommarin tulevai-
suuden näkymiin. Kysely on tarkoitettu Pommaria käyttäville Sei-
näjoen kirjaston asiakkaille. 

Kyselyyn vastaaminen vie aikaa noin 5-10 minuuttia. Kaikki vas-
taukset tullaan käsittelemään nimettöminä. 

 

Kyselyyn voi vastata paperilomakkeella Apila -kir-
jaston musiikkiosaston tiskillä, tai verkossa osoit-
teessa:  https://urly.fi/1mkq 

  

  

  

 
 
Kyseessä on Seinäjoen ammattikorkeakoulun kirjasto- ja tietopalvelualan opiskeli-
jan Jani Lahden opinnäytetyö, joka toteutetaan yhteistyössä Seinäjoen pääkirjas-
ton kanssa. 

https://urly.fi/1mkq
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